Biblioteca Judeteana

Octavian Goga
Cluj

Donatii de carte intrate in biblioteca

la Coltul Francofon

Colectia initiala de documente a fost realizata cu sprijinul:
Delegatiei Wallonie-Bruxelles la Bucuresti, Organizatiei
Internationale a Francofoniei, Ambasadei Elvetiei la Bucuresti

si al Centrului de Studii Literare Belgiene.






CUPRINS

Pag
0 - GENERALITATL.....ooiiiiiieieeeeeeeeeee et 5
008 - Civilizatie. Cultura.. .5
070 - Ziaristica. Presa.......c.ccocecvvevenenencnneenncne .5
087.5 - Publicatii pentru copii. .5
1 - FILOSOFIE.......cccooveirenrnnne. .. 6
14 - Sisteme filosofice... .. 6
2 -RELIGIE.........ccveuunee. 7
23/28 - Religie Cregtingd .......ocevveevenieeienieeeenieeieniennens i
3 - STINTE SOCIALE, ECONOMICE S$I JURIDICE .... .. 8
316 - SOCIOIOZIC ..ot .. 8
32 - POLItICA ..o .. 8
327 - Politicd externa ..........ceceeeevennenne. .8
34 - Drept. Legislatie. JUrisprudenta ............coceeeeeirininineneieeceeneseseeeeeeie e 9
37 - Educatie. Invatamant. Timp HDEr. ...........coevvevrveiereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 9
39 - Etnografie. Folclor
5 - STHNTE TEORETICE SINATURALE ....cceoiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeee e 11
502/504 - Stiinta mediului TNCONJUIALOT.......c..eoteiiiriiriiiieiieiee e 11
6 - STIINTE APLICATE
659 - Publicitate. INfOrmatii ...........cccevirinininiiniiiiiieccece e 12
7 - ARTA. ARHITECTURA. DISTRACTIL SPORT........covvurrerrereeeeeeeeeeeeeieeee s en s 13
72 - Arhitectura
73/76 - Arte plastice. Desen. Arte apliCate........ccveeverierienreerienieeeenteeeesieseeaeeseesseseeens
791/792 - Arta sPectacOlUult .......cceeieiiiiiiiiieeee e
8 - LIMBA. LINGVISTICA. LITERATURA ..
81 = LANZVISTICA ..eveeutieiieieeetete ettt ettt ettt sttt eb et st e e s bt et e et et e sbe et e sbeeseenbeeanenseens
811 - Limbi iNdIVIAUALL.....cc.eeiuieiiiiiiiiiieieieeteeeee ettt
82 - Literatura.......c.cccoeceverenuenneeenecnncnnes
821.11 - Literaturi de limbi germanice..... e
821.111 - Literaturd engleza si de limba engleza ...... .. 18
821.112.2 - Literaturd germana............ceecvevverevennenne. .. 19
821.133.1 - Literatura franceza ...... ... 19
821.135.1 - Literaturd romana.................. ...53
9 - GEOGRAFIE. BIOGRAFII. ISTORIE.... .54
908 - Monografii zonale.................... .54
94(4/9) - Istoria pe tari individuale.... ... 54
INDEX DE NUME ..ottt 55
INDEX DE TITLURL.....c.ooiitiieiiiiietieieiesieeieie ettt seenes 65
INDEX DE SUBIECTE .. .13
INDEX DE EDITURI ..ottt ettt et et e e 74






0 - GENERALITATI

008 - Civilizatie. Cultura

1- DIOUF, ABDOU.

Passion francophone : discours et interventions : 2003-2010 / Abdou Diouf. - Bruxelles :
Bruylant, 2011.

307 p.

Sub egida Organisation Internationale de la Francophonie.

ISBN 978-2-8027-3027-9 : 40 lei.

008(=133.1)(100)"2003/2010"(042.5) 327.39(=133.1)(100)"2003/2010"(042.5)
811.133(042.5)

008/D51

2- STEICIUC, ELENA-BMNDUSA.

Horizons et identités francophones / Elena-Brandusa Steiciuc ; avec une préface de Irina
Mavrodin. - Suceava : Editura Universitatii Suceava, 2006.

261 p.

ISBN 973-666-213-6 ISBN 978-973-666-213-3 : 20 lei.

008(=133.1)(100) 821.133.1(100).09

008/S83

070 - Ziaristica. Presa

3 - GUIDE PRATIQUE DU JOURNALISTE

/ Reporters sans frontiére. - Paris : Reporters sans frontiere, 2004.
132 p.

ISBN 2-908830-63-9 : 15 lei.

070.13/.14(100)(036) 342.732(100)(036)

070/G95

4 - WHITE, AIDAN.

Vous dire la vérité : initiative pour un journalisme éthique / secrétaire général de la
Fédération Internationale des Journalistes Aidan White ; trad. Isabelle Parfait, Marion
Diagre. - Paris : Victoires Editions, 2010.

260 p. : il. color.

Bibliografie p. 253-254.

ISBN 978-2-35113-060-5 : 30 lei.

070.11(100)

070/W63

087.5 - Publicatii pentru copii

5- HERBAUTS, ANNIE.

De temps en temps / Annie Herbauts. - Noville-sur-Mehaigne : Esperluéte, 2006.
[48] p. : il. color.

ISBN 978-2-930223-73-5 : 20 lei.

087.5

08/H50



1 - FILOSOFIE

14 - Sisteme filosofice

6 - SOJCHER, JACQUES.

Nietzsche, intrebarea si sensul urmat de Nietzsche sau Levinas : o confruntare
intempestiva / Jacques Sojcher ; traducere, interviu si note de Julia Ocnean. - Bucuresti :
Libra , 2006.

192 p. - (Universalia. Literatura belgiana ).

ISBN 973-7633-04-0 : 20 lei.

14(430) Nietzsche, Friedrich 929 Nietzsche, Friedrich

1. Nietzsche, Friedrich, 1844-1900.

14/N72



2 - RELIGIE

23/28 - Religie crestina

7- HOOF, GUIDO VAN.

Entretiens avec le Cardinal Danneels / Guido Van Hoof ; traduit du néerlandais par
Michel Kesteman. - Ath : Belgique Losirs, 1988.

215 p.

ISBN 2-8011-0742-5 : 40 lei.

282:261.6(047.53) 929 Danneels, Godfried

1. Danneels, Godfried, cardinal.

28/H77



3 - STIINTE SOCIALE, ECONOMICE SI JURIDICE

316 - Sociologie

8- BLEYSE, OLIVIER.

Voyage en Francophonie : une langue autour du monde / Olivier Bleys. - Paris :
Autrement, 2010.

64 p. : il. color.

ISBN 978-2-7467-1390-1 : 20 lei.

316.722(=133.1)(100)(084) 811.133.1(100)(084)

316/B57

9- GROS, DOMINIQUE.
Les jeunes en Suisse : acteurs, valeurs et comportements / Dominique Gros, Peter

Zeugin, Frédéric Radeff. - Zurich : Pro Helvetia, 1991.
133 p. : il. - (Information ).
Bibliografie p. 128-129.

20 lei.
316.62/.64-053.6(494)"19" 304.3-053.6(494)"19"

1. Elvetia.
316/G88

32 - Politica

10 - SIGG, OSWALD.

Les institutions politiques en Suisse / Oswald Sigg ; trad. Jean-Claude Paillard. - 5-e éd.
- Zurich : Pro Helvetia, 1990.

63 p. : foto. - (Information. Histoire et Etat ).

Bibliografie p.61.

15 lei.

32(494) 328(494)

1. Elvetia.

32/S54

327 - Politica externa

11 - POLITIQUES NATIONALES DE LA JEUNESSE DES PAYS DE L'EUROPE
CENTRALE ET ORIENTALE : STRATEGIES NATIONALES : ALBANIE, BULGARIE,

MACEDOINE, MOLDAVIE, ROUMANIE
/ editor: Antenne Régionale de 1'Organisation Internationale de la Francophonie pour les

pays de 1'Europe Centrale et Orientale Bucarest. - Bucuresti : s.n., 2006.
109 p.
Antetitlu: Organisation Internationale de la Francophonie.

25 lei.
327-053.6(4-191.2+4-11) 316.346.32-053.6(4-191.2+4-11)

327/P75



34 - Drept. Legislatie. Jurisprudenta

12 - CONFERENCE MINISTERIELLE DE LA FRANCOPHONIE SUR LA
PREVENTION DES CONFLITS ET LA SECURITE HUMAINE : ACTES : SAINT-
BONIFACE (CANADA), 13-14 MAI 2006

. - Paris, [2006].

VIIL, 285 p.

ISBN 978-92-9028-308-9 : 25 lei.

341.231(=133.1)(100)(063) 316.485(=133.1)(100)(063)

34/C65

13 - RAPPORT SUR L'ETAT DES PRATIQUES DE LA DEMOCRATIE, DES
DROITS ET DES LIBERTES DANS L'ESPACE FRANCOPHONE : 2008
. - Paris : Organisation Internationale de la Francophonie, 2008.
179 p.
ISBN 978-92-9028-312-6 : 25 lei.
341.231(=133.1)(100)(047) 342.7(=133.1)(100)(047) 341.24(662.1) Déclaration de
Bamako"2000"
34/R25

14 - RAPPORT SUR L'ETAT DES PRATIQUES DE LA DEMOCRATIE, DES
DROITS ET DES LIBERTES DANS L'ESPACE FRANCOPHONE : BAMAKO, DIX
ANS APRES : 2008-2010

. - Paris : Organisation Internationale de la Francophonie, 2010.

231 p.

ISBN 978-92-9028-333-1 : 25 lei.

341.231(=133.1)(100)(047) 342.7(=133.1)(100)(047) 341.24(662.1) Déclaration de
Bamako"2000"

34/R25

37 - Educatie. invitimant. Timp liber.

15 - L'EDUCATION AUX DROITS DE L'HOMME : COMPRENDRE POUR AGIR
ENSEMBLE : GUIDE DE L'ENSEIGNANT(E) POUR L'EDUCATION AUX DROITS DE
L'HOMME DANS L'ESPACE FRANCOPHONE

. - Paris : Association Francophone des Commissions Nationales des Droits de I'Homme,
2009.

208 p. + 1 CD-ROM.

ISBN 978-2-84280-161-8 : 40 lei.

372.832.013(100)(036):342.7

37/E19

16 - MORIN, EDGAR.

Articuler les savoirs ; L'enseignement de la poésie : (textes choisis) / Edgar Morin,
Yves Bonnefoy. - Paris : Centre National de Documentation Pédagogique, [1998].

80 p.

Bibliografie la sfarsitul fiecarei parti.

ISBN 2-240-00598-X : 15 lei.

37.014.5(44) 372:373.5.046.16(44)



1. Franta.
37/M89

39 - Etnografie. Folclor

17 - DOPPAGNE, ALBERT.

Le Diable dans nos campagnes : Wallonie, Champagne, Lorraine, Picardie / Albert
Doppagne. - Paris ; Gembloux : Duculot, 1978.

206 p. - (Usages & croyances populaire ).

ISBN 2-8011-0217-2 : 25 lei.

398.4(44+493)

39/D68

10



5 - STIINTE TEORETICE SI NATURALE

502/504 - Stiinta mediului inconjurator
18 - BIODIVERSITE DE LA FRANCOPHONIE : RICHESSES ET VULNERABILITES
s ATLAS

/ Redigé et publié sous la direction de Jean-Claude Jacques. - Bruxelles : Union
Internationale pour la Conservation de la Nature ; Organisation Internationale de la
Francophonie, 2010.

271 p., h., il. color.
ISBN 978-2-89481-061-3 : 50 lei.

502.7(100)(084) 574(100)(084)
50/B53

11



6 - STIINTE APLICATE

659 - Publicitate. Informatii

19 - LES MEDIAS EN EUROPE CENTRALE ET ORIENTALE APRES 1989 :
ACTES DU COLLOQUE INTERNATIONAL "ETAT ET EVOLUTION DES MEDIAS
APRES LES CHANGEMENTS DE 1989 DANS LES PAYS D'EUROPE CENTRALE ET
ORIENTALE" : SOFIA, 5-7 DECEMBRE 2008

/ textes réunis par: Dora Tchitchkova, Pavlina Dankova ; trad. Ivaylo Bourov, Mila

Atanassova, Pavlina Dankova. - Sofia : Le Monde diplomatique, 2009.
304 p.

ISBN 978-954-92119-4-8 : 25 lei.
659.3(4-11)"1989/..."(063) 070(4-11)"1989/..."(063)

316.744(4-11)"1989/..."(063) 061.3(497.2-Sof1a)"2008":659.3
659/M54

12



7 - ARTA. ARHITECTURA. DISTRACTIL SPORT

20 - ALECHINSKY, PIERRE.

Hors cadre : choix de textes avec trois inédits / Pierre Alechinsky ; lecture et sélection
des textes de Gérard Mans. - Bruxelles : Labor, 1996.

257 p. :il. - (Espace Nord ; 108).

ISBN 2-8040-1091-0 : 15 lei.

7.01(0:82-94) 821.133.1(493)-94

7.01/A36

21 - LE "PERFORMATIF" : LES ARTS DE LA PERFORMANCE EN SUISSE

/ Sibylle Omlin, Frangoise Ninghetto, Rayelle Niemann, ... ; textes rassemblés par Sibylle
Omlin. - Zurich : Pro Helvetia, 2004.

115 p. : foto. - (Information ).

ISBN 3-909622-05-4 : 20 lei.

7(494)"'19/20" 008(494)"19/20"

1. Elvetia.

7/P51

72 - Arhitectura

22 - ALLENSPACH, CHRISTOPH.

L'architecture en Suisse : batir aux XIXe et XXe si¢cles / Christoph Allenspach ; trad.
Clara Wubbe. - Zurich : Pro Helvetia, 1999.

179 p. : il. - (Information ).

Bibliografie p.161-165.

ISBN 3-907622-28-6 : 25 lei.

72(494)"18/19"

1. Elvetia.

72/A42

23 - LE THEATRE NATIONAL

/ Matthias Langhoff, Nancy Delhalle, Carole Schmidt,... ; photo. Marie-Frangoise Plissart.
- Bruxelles : La Lettre volé, 2004.

128 p. : il. In parte color - (Visions. Architectures publiques ; 3).

ISBN 2-87317-255-X : 30 lei.

725.822(493-Bruxelles) Théatre National(084)

1. Théatre National. Bruxelles.

72/T49

73/76 - Arte plastice. Desen. Arte aplicate

24 - BAILLY, PIERRE.

Pagaille au potager : [benzi desenate] / Pierre Bailly, Céline Fraipont. - [Marcinelle] :
Dupuis, 2008.

32 p. : il. color - (Puceron. Petit Poilu ; 3).

ISBN 978-2-8001-4161-9 : 20 lei.

741.5(493) 087.5

74/B18

13



25 - HERGE.

Lotusul Albastru : [benzi desenate] / Hergé ; trad. Paula Romanescu, Irina Manulescu. -
Bucuresti : Marketing Management Europe, 2005.

62 p. : il. color - (Aventurile lui Tintin ; 5).

ISBN 973-87582-1-1 : 20 lei.

741.5(493) 087.5

74/H51

26 - HERGE.

Tigéarile faraonului : [benzi desenate] / Hergé ; trad. Elly Moga, Irina Manulescu. -
Bucuresti : Marketing Management Europe, 2005.

62 p. : il. color - (Aventurile lui Tintin ; 4).

ISBN 973-87582-0-3 : 20 lei.

741.5(493) 087.5

74/H51

27- HERGE.

Urechea rupta : [benzi desenate] / Hergé ; trad. Raluca Ursachi. - Bucuresti : Marketing
Management Europe, 2006.

62 p. : il. color - (Aventurile lui Tintin ; 6).

ISBN 973-87582-0-3 : 20 lei.

741.5(493) 087.5

74/H51

28 - ROBIN, THIERRY.

Une nuit au grand magasin : [benzi desenate] / Thierry Robin, Alexandre Révérend. -
[Marcinelle] : Dupuis, 2008.

31 p. : il. color - (Puceron. Le Petit Monde de Pére Noél ; 2).

ISBN 978-2-8001-4155-8 : 20 lei.

741.5(493) 087.5

74/R62

791/792 - Arta spectacolului

29 - WBIMAGES : AUDIOVISUAL GUIDE = GUIDE AUDIOVISUEL
/ foto. Arthus Bertrand. - Bruxelles : WBimages, 2009.

71 p. : foto.

15 lei.

791.44(493)(036)

1. Wallonie 2. Bruxelles.

79/W36

14



8 - LIMBA. LINGVISTICA. LITERATURA

81 - Lingyvistica

30 - CHAUDENSON, ROBERT.

Education et langues francais, créoles, langues africaines / Robert Chaudenson. - Paris
: L'Harmattan, 2006.

238 p. - (Langues et développement).

Organisation Internationale de la Francophonie. Institut de Francophonie.

ISBN 2-296-01189-6 : 30 lei.

81243(6):811.133.1 81243(6):811.133.18 37.014(6):81'243

81/C38

31 - KLINKENBERG, JEAN-MARIE.

Initiere in semiotica generali / Jean-Marie Klinkeberg ; trad. si cuv. inainte de Marina
Muresanu Ionescu ; indice de notiuni de Cristina Petras. - lasi : Institutul European, 2004.
448 p. - (Universitaria. Litere ; 62).

Bibliografie p. 381-400.

Indice de notiuni p. 401-429.

ISBN 973-611-279-9 : 20 lei.

81122

81/K56

811 - Limbi individuale

32- BAYOL, M.-C.

La Grammaire francaise / M.-C. Bayol, M.-J. Bavencoffe. - Paris : Editions Nathan,
1987.

160 p. - (Reperes pratiques ; 1).

Index p. 158-160.

ISBN 2-09-177682-3 : 30 lei.

811.133.1'36(076)

811.133.1/B38

33 - BLED, EDOUARD.

Cours supérieur d'orthographe : cycle d'observation / E. Bled, O. Bled. - Paris :
Hachette, 1974.

282 p. - (Classiques ).

Ouvrage couronné par I'Académie Francaise.

ISBN 2-01-00446-9 : 30 lei.

811.133.1'35/36(075)(076)

811.133.1/B57

34 - BLONDEAU, NICOLE.
Littérature progressive de la francophonie : avec 750 activités / Nicole Blondeau,
Ferroudja Allouache. - Paris : Cl¢ international, 2008.
[Vol.].
ISBN 978-2-09-035361-7.
Vol.1 : Niveau intermédiaire. - 2008. - 152 p. : il. - ISBN 978-2-09-035361-7 : 25 lei.

15



Vol.2 : Corrigés. - 2008. - 96 p. - ISBN 209-035362-4 : 20 lei.
811.133.1243:821.133.1-822(076) 371.3:811.133.1243
811.133.1/B58

35 - GUION, JEANINE.

Apprendre 'ortographe : observation, régles, transfert, habilité : CE1 / J.&J. Guion ;
dessins de Bernard Helme. - Paris : Hatier, 1988.

126 p. : il. - (O.R.T.H. ; CE1).

ISBN 2-7293-5990-7 : 30 lei.

811.133.1'35(076)

811.133.1/G95

82 - Literatura

36 - DEUX INFINIS POUR UN AVENIR : INFINI DU VIVANT - INFINI DE
L'ESPACE : XXIIIE BIENNALE INTERNATIONALE DE POESIE : LIEGE, PALAIS DES
CONGRES, DU 11 AU 14 SEPTEMBRE 2003

/ présidents : Christian de Duve, Trinh Xuan Thuan. - Hauts-Sarts, [2003] (L'Imprimerie
Provinciale).

196 p.

Antetitlu : 50e Anniversaire Maison Internationale de la Poésie.

Sous le Haut Patronage de S.M. la Reine Fabiola.

25 lei.

82.09-1(063)

82.09/D35

37- LA GRANDE ANTHOLOGIE DU FANTASTIQUE

/ [textes choisis et présentés par] Jacques Goimard et Roland Stragliati. - Paris : Presses
Pocket, 1977-.

8 vol.

ISBN 2-266-00289-9.

Vol.2 : Histoires d'occultisme / [éd.] Jacques Goimard et Roland Stragliati. - 1977. - 437
p - (Presses Pocket ; 1461). - Dictionar de autori p. 415-434. - ISBN 2-266-00289-9 : 20
lei.

82-822=133.1 82.09-312.9(082)

82-822/G76

38 - LE FANTASTIQUE AU CARREFOUR DES ARTS. COLLOQUE
INTERNATIONAL (CLUJ-NAPOCA ; 1997).

Le fantastique au carrefour des arts : actes du colloque international de Cluj-Napoca :
22-23 octobre 1997 / Rodica Lascu-Pop et Gwenhaél Ponnau (éds.). - Cluj-Napoca :
Clusium, 1998 (Atlas-Clusium).

166 p., [4] f. pl. il. color. - (Sapientia ).

Antetitlu: Centre D'Etudes des Lettres Belges de Langue Frangaise. Université "Babes-
Bolyai" de Cluj-Napoca.

ISBN 973-555-191-8 : 3.00 lei.

82.0 82.09-312.9 7.037:7.049.2

82.0/F19

16



39 - SAID, EDWARD W.

Culture et impérialisme / Edward W. Said ; trad. de I'anglais par Paul Chemla. - Paris :
Fayard : Le Monde diplomatique, 2005.

558 p.

Index p. 537-555.

ISBN 2-2136-0791-5 : 40 lei.

82(4).09:008(5+6) 82(4).09:325(5+6)

82.09/S15

821.11 - Literaturi de limbi germanice

40 - CLAUS, HUGO.

L'espadon : roman / Hugo Claus ; traduit du néerlandais par Alain van Crugten. - Paris :
France Loisirs, 1989.

139 p.

ISBN 2-7242-4583-0 : 10 lei.

821.112.5(493)-31=133.1

821.112.5(493)-3/C56

41 - FLANDERS, JOHN.

L'ile noire : roman / John Flanders ; trad. du néerlandais par P. & R. Depauw ; dossier
établi par Joseph Duhamel. - Bruxelles : Labor, 1998.

288 p. - (Espace Nord Junior ; 17).

ISBN 2-8040-1283-2 : 15 lei.

821.112.5(493)-31=133.1

821.112.5(493)-3/F63

42 - LES ETOILES DE LA POESIE DE FLANDRE

/ Guido Gezelle, Karel Van de Woestijne, Jan Van Nijlen, Paul Van Ostayen ; choix de
poésies et trad. par Maurice Caréme. - Bruxelles : La Renaissance du Livre, 1980.

244 p.

20 lei.

821.112.6-1(082) 821.112.6-822

821.112.6-1/E85

43 - RIJCKEGHEM, JEAN-CLAUDE.

La jeune fille rebelle : roman / Jean-Claude van Rijckeghem, Pat van Beirs ; traduit du
néerlandais par Jean-Philippe Bottin et Anne Rogghe. - Namur : Mijade , 2009.

282 p.,4p. h.

ISBN 978-2-87423 : 20 lei.

821.112.5(493)-31=133.1

821.112.5(493)-3/R53

17



821.111 - Literatura engleza si de limba engleza

44 - BRANDNER, GARY.

Carrion : roman / Gary Brandner ; trad. de 'américain par Michel Deutsch. - Paris : J'ai
Lu, 1989.

345 p. - (Epouvante ; 2705).

ISBN 2-277-22705-6 : 20 lei.

821.111(73)-31=133.1

821.111(73)-3/B78

45 - CLARK, MARY HIGGINS.

La nuit du renard : roman / Mary Higgins Clark ; trad. de I'américain par Anne Damour.
- Paris : Albin Michel, 1979.

288 p. - (Le Livre de Poche ; 7441).

Tit. orig. (eng.) : A stranger is watching.

ISBN 2-253-02548-8 : 20 lei.

821.111(73)-312.4=133.1

821.111(73)-3/C56

46 - GALLAGHER, STEPHEN.

La vallée des lumiéres : [roman] / Stephen Gallagher ; traduit de I'anglais par Gilles
Bergal. - Paris : J'ai Lu, 1990.

249 p. - (Epouvante ; 2800).

ISBN 2-277-22800-1 : 20 lei.

821.111(73)-31=133.1

821.111(73)-3/G16

47 - KELLY, TOM.

Moi et Finn : [roman] / Tom Kelly ; traduit de 1'anglais par Fenn Troller et Emmanuele
Sandron. - Bruxelles : Alice Editions , 2009.

165 p. - (Alice Jeunesse ; 20).

ISBN 978-2-87426-103-9 : 20 lei.

821.111-31-93=133.1

821.111-3/K32

48 - KOONTZ, DEAN R.

Les yeux des ténébres : [roman] / Dean R. Koontz ; trad. par Jacqueline Lenclud. - Paris :
Presses Pocket, 1989.

351 p. - (Terreur ; 9011).

Tit. orig. (eng.) : The eyes of darkness.

ISBN 2-266-02566-X : 20 lei.

821.111(73)-312.4=133.1

821.111(73)-3/K72

49 - NABOKOV, VLADIMIR.

Un coup d'aile ; La Vénitienne : [nuvele] / Vladimir Nabokov ; trad. du russe par
Bernard Kreise. - [Paris] : Gallimard, 2007.

112 p. - (Folio ; 3930).

ISBN 978-2-07-041254-9 : 15 lei.

821.111(73)-32=133.1 821.161.1-32=133.1

821.111(73)-3/N11

18



50 - PATON, ALAN.

Pleure, 6 Pays bien-aimé : [roman] / Alan Paton ; trad. de 1'anglais par Denise Van
Moppés. - [Paris] : Rencontre, [s.a.].

405 p.

Tit. orig. (eng.) : Cry the beloved Country.

40 lei.

821.111(680)-31=133.1

821.111(680)-3/P43

821.112.2 - Literatura germana

51- KONSALIK, HEINZ G.

Deux heures pour s'aimer : [roman] / Heinz G. Konsalik. - Paris : J'ai Lu, 1977.
192 p. - (Romans. Texte int ; 755)

20 lei.

821.112.2-31=133.1

821.112.2-3/K71

52 - KONSALIK, HEINZ G.

Le retour tragique : [roman] / Heinz G. Konsalik ; trad. de 1'allemand par J.-M. Gaillard-
Paquet. - Paris : Presses Pocket, 1968.

319 p. - (Presses Pocket ; 604).

Tit. orig. (ger.) : Das Geschenkte Gesicht.

ISBN 2-266-00112-4 : 15 lei.

821.112.2-31=133.1

821.112.2-3/K71

821.133.1 - Literatura franceza

53- ALHAU, MAX.

Les mémes lieux : [poémes en prose] / Max Alhau. - Mortemart : Rougerie, 1982.
111 p.

20 lei.

821.133.1-13

821.133.1-1/A41

54 - ALLISSON, FREDERIQUE.

Les feux de la Savane : [roman] / Frédérique Allisson. - Paris : Mondiales, 1988.
127 p. - (Nous Deux ; 7).

15 lei.

821.133.1-31

821.133.1-3/A42

55- ANCION, NICOLAS.

Haute pression : [roman] / Nicolas Ancion. - [s. 1.] : Le Grand Miroir, 2004.
155 p. - (La petite littéraire ).

ISBN 2-930351-45-4 : 10 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/A50

19



56 - APOLLINAIRE, GUILLAUME.

Alcools = Alcooluri / Guillaume Apollinaire ; trad. din Ib. fr. de Mihail Nemes. - Pitesti :
Paralela 45, 2008.

261 p. - (Gemini. Colectia bilingva de poezie ).

ISBN 978-973-47-0390-6 : 14.40 lei.

821.133.1-1 821.133.1-1=135.1

821.133.1-1/A66

57- ASLAN, CLAUDE.

L'Envers des métamorphoses : composantes pour une poétique 2002-2008 / Claude
Aslan. - Bourges : Editions Thierry Sajat, 2008.

171 p. - (Collection Sajat ).

ISBN 978-2-35157-138-5 : 20 lei.

821.133.1-32 821.133.1-1

821.133.1-3/A87

58 - BALTHAZAR, ANDRE.

Linnéaments : [po¢mes] / André Balthazar ; images de Roland Breucker. - La Louviére :
Le Daily-Bul, 1997.

[109] p. : il.

ISBN 2-930136-11-1 : 15 lei.

821.133.1(493)-13

821.133.1(493)-1/B24

59 - BALZAC, HONORE DE.

Eugénie Grandet : [roman] / Honoré de Balzac ; chronologie et préf. par Pierre Citron. -
Paris : Garnier & Flammarion, 1964.

192 p. - (Garnier & Flammarion Texte Intégrale ; 3).

20 lei.

821.133.1-31

821.133.1-3/B25

60 - BAUCHAU, HENRY.

Diotima si leii : [nuvela] / Henry Bauchau ; trad. si pref.: Gabriel Marian. - Bucuresti :
Libra , 2000.

60 p. - (Contemporaneea ).

ISBN 973-99913-1-9 : 4.50 lei.

821.133.1(493)-32=135.1

821.133.1(493)-3/B38

61 - BAUCHAU, HENRY.

Edip pe drum : [roman] / Henry Bauchau ; traducere, prefata si repere bio-bibliografice
de Rodica Lascu-Pop. - Bucuresti : Libra , 1997.

280 p. - (Universalia ).

ISBN 973-9016-57-X : 15 lei.

821.133.1(493)-31=135.1

821.133.1(493)-3/B38

62 - BAYO, GERARD.
Instant donné = Geschenkter Augenblick / Gérard Bayo ; trad. Riidiger Fischer. -
Rimbach : Verlag Im Wald, 2004.

20



146 p. - (Reihe Quellen ; 26).
Editie bilingva germana-franceza.
ISBN 3-929208-71-7 : 25 lei.
821.133.1-1=112.2 821.133.1-1
821.133.1-1/B38

63 - BAYO, GERARD.

in golful ticerii = In der Bucht der Stille = Dans la baie du silence : [poezii] / Gérard
du Bayo ; trad. Horia Badescu. - Rimbach : Verlag Im Wald, 2001.

220 p. - (Reihe Quellen ; 18).

Volum trilingv : romana-germana-franceza.

ISBN 3-929208-56-3 : 35 lei.

821.133.1-1 821.133.1-1=135.1 821.133.1-1=112.2

821.133.1-1/B38

64 - BAZIN, HERVE.

Vipére au poing : [roman] / Hervé Bazin. - Paris : Bernard Grasset, 1991.
256 p. - (Le Livre de Poche ; 58).

ISBN 2-253-00145-7 : 20 lei.

821.133.1-31

821.133.1-3/B38

65 - BENARD, MICHEL.

Les Enluminures : [poezii] / Michel Bénard. - Paris : Nouvelle Pléiade, 2008.
40 p.

ISBN 2-84185-534-1 : 15 lei.

821.133.1-1

821.133.1-1/B44

66 - BERGEN, VE"RONIQUE.

L'Obsidienne réve I'obscur : [poezii] / Véronique Bergen ; avant-propos de Pierre-Yves
Soucy ; frontispice de Christine Ravaux. - Bruxelles : Editions de I'Ambedui, 1998.

130 p. - (Poésie du lendit ).

15 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/B47

67 - BESSON, PHILIPPE.

En I'absence des hommes : roman / Philippe Besson. - Paris : Julliard, 2009.
217 p. - (10-18 ; 4188).

ISBN 978-2-264-04768-7 : 20 lei.

821.133.1-31

821.133.1-3/B50

68 - BESSON, PHILIPPE.

La trahison de Thomas Spencer / Philippe Besson. - Paris : Julliard, 2010.
272 p. - (10-18 ; 4302).

ISBN 978-2-264-05032-8 : 20 lei.

821.133.1-31

821.133.1-3/B50

21



69 - BEYEN, ROLAND.

Bibliographie de Michel de Ghelderode / Roland Beyen. - Bruxelles : Académie Royale
de Langue et de Littérature Frangaises, 1987.

840 p.

40 lei.

821.133.1(493).09 Ghelderode, Michel de (01) 012 Ghelderode, Michel de

929 Ghelderode, Michel de

1. Ghelderode, Michel de.

821.133.1(493).09/G37

70 - BEYEN, ROLAND.

Michel de Ghelderode ou la hantise du masque : essai de biographie critique / Roland
Beyen. - 3-¢ éd. - Bruxelles : Académie Royale de Langue et de Littérature Frangaises ;
Palais des Academies, 1980.

554 p.

Bibliografie p.510-536.

Index de nume p. 537-545.

Index de opere p. 546-552.

30 lei.

821.133.1(493).09 Ghelderode, Michel de 929 Ghelderode, Michel de

1. Ghelderode, Michel de.
821.133.1(493).09/G37

71 - BLUA, GERARD.

Dans le cheminement de I'oeuvre : [poésies] / Gérard Blua. - Gémenos : Autres Temps,
2007.

104 p. - (Temps poétique).

ISBN 978-2-84521-277-0 : 20 lei.

821.133.1-1

821.133.1-1/B59

72 - BODART, ROGER.

La Route du sel et autres poémes / Roger Bodart ; présentation par René Lacdte ; choix
de poe¢mes et préface de Anne Richter. - Paris : La Différence, 1992.

128 p. - (Orphée ; 138).

ISBN 2-7291-0851-3 : 15 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/B61

73 - BOUMAL, S.

Synthése : théorie des quatre états / S. Boumal. - Bruxelles : Le Décagone, [s.a.].
25 p.

Bibliografie p. 25.

20 lei.

821.133.1(493)-4

821.133.1(493)-4/B74

74 - BOURDOUXHE, MADELEINE.
Wagram 17-42 : Marie attend Marie : [roman] / Madeleine Bourdouxhe ; avant-propos de
Marcelle Marini. - Paris : Tierce, 1989.

22



159 p. - (Littérales ).

ISBN 2-903144-50-8 ISBN 0769-2676 : 15 lei.
821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/B74

75 - BROQUEVILLE, HUGUETTE DE.

Uraho, mai traiesti? : [roman] / Huguette de Broqueville ; prefatda de Pierre de Boisdeffre
; in romaneste de Horia Badescu. - Cluj-Napoca : Casa Cartii de Stiintd, 2003 (Casa Cartii
de Stiinta).

108 p. - (Belgica.ro ).

ISBN 973-686-417-0 : 9.00 lei.

821.133.1(493)-31=135.1

821.133.1(493)-3/B84

76 - BRUCE, JOSETTE.

OSS 117 chez les sorciers : [roman] / par Josette Bruce. - Paris : Presses de la Cité, 1979.
191 p. - (Collection "Jean Bruce" ; 195).

ISBN 2-258-00566-3 : 20 lei.

821.133.1-312.4

821.133.1-3/B85

77 - BURNIAUX, CONSTANT.

L'odeur du matin : [roman] / Constant Burniaux. - Paris : La Renaissance du Livre,
1967.

208 p.

15 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/B95

78 - CANTRAINE, ROGER.

Piéges : nouvelles / Roger Cantraine. - Bruxelles : La Renaissance du Livre, 1986.
143 p. - (Carte Blanche ).

Prix Gauchez-Philippot, 1984.

15 lei.

821.133.1(493)-32

821.133.1(493)-3/C19

79 - CAREME, MAURICE.

Medua : roman / Maurice Caréme ; trad. si bibliogr. de Petruta Spanu. - lasi : Elmis,
2001.

160 p. - (Biblioteca Scriitorilor Francofoni ; 6).

Bibliografie p. 5-8.

ISBN 973-98728-5-9 : 15 lei.

821.133.1(493)-312.9=135.1

821.133.1(493)-3/C24

80 - CARON, RICHARD.

L'Espion malade : roman d'espionnage / Richard Caron. - Paris : Fleuve Noir, 1963.
224 p. - (Espionnnage ; 372).

20 lei.

821.133.1-312.4

821.133.1-3/C26

23



81- CELS, JACQUES.

Le Déjeuner de Paestum : roman / Jacques Cels. - Avin : Luce Wilquin Editrice, 1996.
192 p. - (Hypatie ).

ISBN 2-88253-073-0 : 20 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/C34

82 - CELS, JACQUES.

Montaigne au chiteau de Gournay : [teatru] / Jacques Cels ; frontispice de Jean-Pierre
Hendrickx. - Bruxelles : Editions de 'Ambedui, 1992.

77 p. - (Textes pour le Théatre ; 4).

15 lei.

821.133.1(493)-2

821.133.1(493)-2/C34

83 - CHATARD, JEAN.

Totems : [poésies] / textes de Jean Chatard ; sur des dessins de Claudine Goux ; préf.
d'Anne Poiré. - Aguessac : Editions Associatives Clapas, [2001].

48 p. 1 il. - (Les Ami(e) a Voix ; 94).

ISBN 2-9516017-2-7 : 20 lei.

821.133.1-1

821.133.1-1/C39

84 - CHAVEE, ACHILLE.

A cor et a cri : antologie / Achille Chavée ; préface de Michel Voiturier ; lecture de
Marie-Pierre Bleeckx. - Bruxelles : Labor, 1997.

296 p., [4] f. il. - (Espace Nord ; 22).

Bibliografie p. 284-287.

ISBN 2-8040-1214-X : 15 lei.

821.133.1(493)-1(082)

821.133.1(493)-1/C38

85 - CHENOT, FRANCIS.

Mémoire de schiste : [poeme] / Francis Chenot. - Attert : L' Ardoisiere, 1981.
53 p.

10 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/C41

86 - CLIFF, WILLIAM.

America : poé¢mes / William CIliff. - Paris : Gallimard, 1983.
107 p.

ISBN 2-07-022811-8 : 15 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/C57

87 - CLIFF, WILLIAM.

in orient : poeme / William CIiff ; trad. si pref. Ioan Pop-Curseu. - Cluj-Napoca : Casa
Cartii de Stiinta, 2010.

113 p. - (Belgica.ro ).

ISBN 978-973-133-832-3 : 15 lei.

24



821.133.1(493)-1=135.1
821.133.1(493)-1/C57

88 - CLIFF, WILLIAM.

Le Pain Quotidien : poéme / William CIiff. - Paris : La Table Ronde, 2006.
149 p. - (L'usage des jours ).

ISBN 2-7103-2842-9 : 15 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/C57

89 - COATMEUR, JEAN-FRANCOIS.

Narcose : roman / Jean-Frangois Coatmeur. - Paris : Albin Michel, 1987.
315 p. - (Le Livre de Poche ; 7558).

ISBN 2-253-05399-6 : 20 lei.

821.133.1-31

821.133.1-3/C58

90 - COHEN, ALBERT.

Belle du Seigneur : [roman] / Albert Cohen. - Paris : Gallimard, 2007.
1117 p. - (Folio ; 3039).

ISBN 978-2-07-040402-5 : 46 lei.

821.133.1-31

821.133.1-3/C61

91 - COHEN, ALBERT.

Le livre de ma meére : [roman] / Albert Cohen. - Paris : Gallimard, 2008.
185 p. - (Folio ; 561).

ISBN 978-2-07-036561-6 : 18 lei.

821.133.1-31

821.133.1-3/C61

92 - COMPERE, GASTON.

La femme de Putiphar et autres contes fantastiques / Gaston Compére ; préface de
Paul Emond ; lecture de Marc Lits. - Bruxelles : Labor, 1995.

331 p. : foto. - (Espace Nord ; 105).

ISBN 2-8040-1076-7 : 15 lei.

821.133.1(493)-344

821.133.1(493)-3/C63

93 - COMPERE, GASTON.

Je soussigné, Charles le Téméraire, duc de Bourgogne : roman / Gaston Compére ;
préf. d'Alain Populaire ; lect. de Christian Angelet. - Bruxelles : Labor, 1989.

370 p. - (Espace Nord ; 56).

ISBN 2-8040-0448-1 : 15 lei.

821.133.1(493)-311.6

821.133.1(493)-3/C63

94 - COMPERE, GASTON.

Richard : cing actes / Gaston Compére. - Bruxelles : Les Eperonniers, 1992.
120 p.

ISBN 2-8713-2233-3 : 15 lei.

25



821.133.1(493)-2
821.133.1(493)-2/C63

95 - LES CONTEURS DE WALLONIE : [POVESTIRI]

. - Bruxelles : Labor, 1987-1989.

Vol. - (Espace Nord ; 54).

Tome 2 / Francis André, Hector Clara, Achille Delattre, ... ; pref. de Marie-Thérése
Guillaume ; lect. de Paul Aron. - 1989. - 147 p. - ISBN 2-8040-0444-0 : 15 lei.
821.133.1(493)-32(082)
821.133.1(493)-3/C69

96 - CORNELUS, HENRI.

Les Hidalgos : nouvelles / Henry Cornélus. - Bruxelles : André de Rache, éditeur, 1971.
176 p.

20 lei.

821.133.1(493)-32

821.133.1(493)-3/C72

97 - CORNELUS, HENRI.

Le soldat d'Hérode : [roman inédit] / Henri Cornélus ; édition établie par Rodica Lascu-
Pop. - Cluj-Napoca : Casa Cartii de Stiinta, 2005.

159 p. : facs.

ISBN 973-686-656-4 : 10 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/C72

98 - CORNELUS, HENRI.

Traverser 1'absence : [po¢mes] / Henri Cornélus. - Bruxelles : André de Rache, éditeur,
1980.

63 p.

ISBN 2-8015-0061-5 : 25 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/C72

99 - COSTERMANS, DOMINIQUE.

Je ne sais pas dire non : nouvelles / Dominique Costermans. - Avin : Editions Luce
Wilquin, 2004.

135 p.

ISBN 2-88253-252-0 : 15 lei.

821.133.1(493)-32

821.133.1(493)-3/C76

100 - COSTES, MARIE.

Au large d'Aberdeen : [roman] / Marie Costes. - Paris : Mondiales, 1989.
127 p. - (Nous Deux ; 11).

15 lei.

82.133.1-31

82.133.1-3/C76

26



101 - CROMMELYNCK, FERNAND.

Le Cocu magnifique : farce en trois actes / Fernand Crommelynck ; préf. de Jean
Duvignaud ; lect. de Paul Emond. - Bruxelles : Labor, 1987.

155 p., [4] £. il. - (Espace Nord ; 44).

ISBN 2-8040-0250-0 : 0.02 lei.

821.133.1(493)-2

821.133.1(493)-2/C90

102 - CROMMELYNCK, FERNAND.

Tripes d'or : [théatre] / Fernand Crommelynck. - Bruxelles : Labor ; Paris : Editions
Nathan, 1983.

0.01 lei.

821.133.1(493)-2

821.133.1(493)-2/C90

103 - CURVERS, ALEXIS.

Printemps chez des ombres : [roman] / Alexis Curvers ; lect. de Frangoise Tilkin. -
Bruxelles : Labor, 1987.

344 p., [4] f. il. - (Espace Nord ; 40).

ISBN 2-8040-0229-2 : 0.02 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/C95

104 - DAGUET, DOMINIQUE.

Fiévres : (non-poemes) : 1982-1986 / Dominique Daguet. - Troyes : Librairie Bleue,
1986.

141 p. - (Poésie ).

25 lei.

821.133.1-1

821.133.1-1/D12

105 - DAGUET, DOMINIQUE.

Laure et Christophe : piéce en trois actes / Dominique Daguet. - Troyes : Librairie
Bleue, 1991.

87 p. - (Théatre ).

ISBN 2-86352-082-1 : 20 lei.

821.133.1-2

821.133.1-2/D12

106 - DE DECKER, JACQUES.

Cartea cartilor belgiene : literatura belgiana de azi / Jacques De Decker ; trad. de Petruta
Spanu. - lasi : Fides, 2001.

224 p. - (Litteratus ; 8).

ISBN 973-9384-61-7 : 15 lei.

821.133.1(493).09"19" 929 A/Z

821.133.1(493).09/D27

107 - DEGUERGUE, ROME.

Exils de soie : nouvelles / Rome Deguergue ; introduction de Giovanni Dotoli ; postf. de
Patrice Yan le Flohic. - Fasano di Brindisi : Schena editore, 2003.

329 p. - (Poesia e racconto ; 21).

27



ISBN 88-8229-374-2 : 25 lei.
821.133.1-32
821.133.1-3/D27

108 - DELTENRE, CHANTAL.

La Maison de I'Ame : roman / Chantal Deltenre. - Bruxelles ; Firenze ; Gent : Maelstrom
Revolution, 2010.

167 p.

Prix Rossel des jeunes 2010.

ISBN 978-2-87505-048-9 : 25 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/D28

109 - DELVIGNE, FELICIEN.

Les Cahiers de Félicien / Félicien Delvigne ; comp. et réalisation Frangoise Vercruysse. -
Cuesmes : Cerisier, 2006.

148 p. : il. color - (Quotidiennes ).

ISBN 2-87267-100-5 : 20 lei.

821.133.1(493)-94(084)

821.133.1(493)-9/D28

110 - DELZENNE, YVES-WILLIAM.

Oeuvres complétes / Yves-William Delzenne ; préface: Arnaud de la Croix. - Bruxelles :
Le Cri, 2003.

694 p.

ISBN 2-87106316-8 : 40 lei.

821.133.1(493)-821

821.133.1(493)-821/D28

111 - DERESE, ANNE-MARIE.

Un pays de miroirs : [poésies] / Anne-Marie Deréese ; photographie Marianne Grimont. -
Ottignies-Louvain-la-Neuve : Editions J. Dieu-Brichart, 1982.

93 p. : foto.

25 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/D33

112 - DES OMBIAUX, MAURICE.

Le Maugré : [roman] / Maurice des Ombiaux ; préf. de Paul André ; lect. de Michel
Voiturier ; lithographies de Edmond Dubrunfaut. - Bruxelles : Labor, 1986.

251 p., [4] f. il. - (Espace Nord ; 33).

Bibliografie p. 250.

ISBN 2-8040-0187-3 : 15 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/D34

113 - DESMETH, PAUL.

Simplifications suivi de Avec la nuit : [poeme in proza] / Paul Desmeth ; préf. de Paul
Willems. - Bruxelles : Les Eperonniers, 1988.

182 p. - (Passé Présent ; 57).

Bibliografie p. 176-179.

28



ISBN 2-8713-2191-3 : 15 lei.
821.133.1(493)-13
821.133.1(493)-1/D34

114 - DEUTSCH, XAVIER.

Tombé du camion : roman / Xavier Deutsch. - Namur : Mijade , 2008.
117 p.

ISBN 978-2-87423-007-3 : 20 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/D35

115 - DHAINAUT, PIERRE.

Le Don des souffles / Pierre Dhainaut. - Mortemart : Rougerie, 1990.
111 p.

20 lei.

821.133.1-1

821.133.1-1/D35

116 - DOFF, NEEL.

Jours de famine et de détresse : roman / Neel Doff. - Bruxelles : Labor, 1994.
172 p. - (Espace Nord ; 137).

ISBN 2-8040-1307-3 : 15 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/D61

117 - DOPAGNE, JEAN-PIERRE.

Prof si alte piese : [teatru] / Jean-Pierre Dopagne ; trad. de Petruta Spanu. - lasi : Fides,
2005.

256 p. - (Teatru ; 7).

Index de editura p. 252-256.

ISBN 973-9384-89-7 : 15 lei.

821.133.1(493)-2=135.1

821.133.1(493)-2/D68

118 - DUMONT, FERNAND.

La Région du Coeur et autres textes / Fernand Dumont ; préf. de Pierre Mertens ; lect.
de Daniel Blampain. - Bruxelles : Labor, 1985.

220 p., [4] f. il. - (Espace Nord ; 20).

Bibliografie p. 218.

ISBN 2-8040-0084-2 : 15 lei.

821.133.1(493)-821

821.133.1(493)-821/D93

119 - D'UN CONTINENT, L'AUTRE : SIX NOUVELLES FRANCOPHONES

/ Ritta Baddoura (Liban), Jean-Baptiste Navlet (France), Fatou Ghislaine Sanou (Burkina
Faso), ... - [Paris] : Organisation Internationale de la Francophonie, [2005].

70 p.

15 lei.

821.133.1(100)-32(082) 821.133.1(100)-822

821.133.1-3/D9%4

29



120 - ELSKAMP, MAX.

La Chanson de la rue Saint-Paul précédé de Sous les tentes de 1'exode suivi de Aegri
Somnia : [poémes] / Max Elskamp ; préf. de Julos Beaucarne ; lecture de Paul Gorceix. -
Bruxelles : Labor, 1987.

221 p., [4] £. foto. - (Espace Nord ; 41).

Bibliografie p. 213-214.

ISBN 2-8040-0247-0 : 25 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/E38

121 - EMMANUEL, FRANCOIS.

La Passion Savinsen : roman / Frangois Emmanuel. - Paris : Stock, 1998.
185 p.

ISBN 2-234-05007-3 : 20 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/E48

122 - EMOND, PAUL.

Grincements et autres bruits : théatre grotesque en cinq tableaux / Paul Edmond. -
Carniéres-Morlanwelz : Lansman, 1999.

60 p. - (Nocturnes Théatre ; 63).

ISBN 2-87282-254-2 : 15 lei.

821.133.1(493)-2

821.133.1(493)-2/E48

123 - EMOND, PAUL.

Peisaj cu barbat gol in zipada : tablouri / Paul Emond ; trad. din Ib. fr. de Carmen
Andrei. - [agi : Fides, 2007.

108 p. - (Phantasia ; 26).

ISBN 978-973-8930-13-1 : 10 lei.

821.133.1(493)-31=135.1

821.133.1(493)-3/E48

124 - EMOND, PAUL.

Téte-a-téte : roman / Paul Emond ; trad. din Ib. fr. de Carmen Andrei. - Iasi : Fides, 2008.
144 p. - (Phantasia ; 31).

ISBN 978-973-8930-26-1 : 15 lei.

821.133.1(493)-31=135.1

821.133.1(493)-3/E48

125 - EMOND, PAUL.

Zambetul diavolului : [teatru] / Paul Emond ; traducere in limba roména de Tudor
Tonescu. - Bucuresti : Libra , 2008.

140 p. - (Teatru francofon ).

ISBN 978-973-7633-32-3 : 10 lei.

821.133.1(493)-2=135.1

821.133.1(493)-2/E48

126 - ETUDES FRANCOPHONES : VARIATIONS SUR LA DIFFERENCE
/ sous la direction de Rodica Lascu-Pop ; Izabella Badiu, Andrés Kanyadi,, Raluca Lupu,
... - Cluj-Napoca : Napoca Star, 2000.

30



154 p.

ISBN 973-8169-08-9 : 3 lei.
821.133.1.0 821.133.1.09 82.091
821.133.1.0/E88

127 - FERNEZ, ANDRE.

Nick Jordan : Cerveaux a vendre : roman / André Fernez ; lecture de Daniel Fano. -
Bruxelles : Labor, 1996.

207 p. : foto. - (Espace Nord Junior ; 4).

ISBN 2-8040-1157-7 : 15 lei.

821.133.1(493)-312.4-93

821.133.1(493)-3/F39

128 - FEYDER, VERA.

Caldeiras / Vera Feyden. - Edition revue et corrigée par l'auteur. - [s. 1.] : Ancrage, 2001.
622 p. - (Ancrage ; 22).

ISBN 2-930311-19-3 : 15 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/F46

129 - FEYDER, VERA.

La Derelitta : roman / Vera Feyder ; préface de Jacqueline Harpman ; lecture de Anne
Poskin. - Bruxelles : Labor, 1994.

224 p. - (Espace Nord ; 91).

ISBN 2-8040-0950-5 : 15 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/F46

130 - GIACOMETTI, ERIC.

Lux Tenebrae : [roman] / Eric Giacometti, Jacques Ravenne. - Paris : Fleuve Noir, 2010.
413 p.

ISBN 978-2-265-08851-1 : 30 lei.

821.133.1-312.4

821.133.1-3/G56

131 - GILLES, DANIEL.

L'état de grace : roman / Daniel Gill¢s. - Paris : Gallimard, 1958.
271 p.

10 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/G57

132 - GILLES, DANIEL.

Nés pour mourir : roman / Daniel Gillés ; préf. de Jacques Franck ; lect. de Nancy Delay.
- Bruxelles : Labor, 1995.

484 p. : il. - (Espace Nord ; 101).

Bibliografie p. 470-472.

ISBN 2-8040-1012-0 : 15 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/G57

31



133 - GIONO, JEAN.

Regain : roman / Jean Giono. - Paris : Bernard Grasset, 1964.
186 p. - (Le Livre de Poche ; 382).

20 lei.

821.133.1-31

821.133.1-3/G58

134 - GOFFIN, ROBERT.

Enfance naturelle : [poémes] / Robert Goffin. - Apt : Edition Jacques Brémond, 1977.
77 p.

15 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/G64

135 - GOFFIN, ROBERT.

Quatre fois vingt ans : [poémes] / Robert Goffin. - [Villeneuve lez Avignon] : Jacques
Bremond, 1979.

[94] p.

15 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/G64

136 - GOFFIN, ROBERT.

Robert Goffin : choix de textes / Robert Goffin ; présentation par Alain Bosquet. - Paris :
Editions Pierre Seghers, 1966.

192 p., [4] f. portr. - (Poétes d'aujourd'hui ; 137).

10 lei.

821.133.1(493)-1(082) 821.133.1(493).09 Goffin, Robert

821.133.1(493)-1/G64

137 - HADDAD, HUBERT.

Palestine : roman / Hubert Haddad. - Paris : Zulma, 2009.
160 p.

ISBN 978-2-84304-421-2 : 20 lei.

821.133.1(611)-31

821.133.1-3/H12

138 - HAULOT, ARTHUR.

Poémes / Arthur Haulot. - Amay : L' Arbre a paroles, [1993].
100 p. - (Pavillon vert ).

Note bio-bibliografice p. 96.

20 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/H39

139 - HESSEL, STEPHANE.

Indignez-vous! : [eseuri] / Stéphane Hessel. - 11e éd. - Montpellier : Indigéne Editions,
2011.

29 p. - (Ceux qui marchent contre le vent ).

ISBN 978-2-911939-76-1 : 15 lei.

821.133.1-4

821.133.1-4/H58

32



140 - HEUSY, PAUL.

Gens des rues : [récits] / Paul Heusy ; préf. de Paul Delsemme. - Bruxelles : Académie
Royale de Langue et de Littérature Francaises, 1994.

255 p. - (Histoire littéraire ).

ISBN 2-8032-0009-0 : 15 lei.

821.133.1(493)-32

821.133.1(493)-3/H60

141 - HUBERMONT, PIERRE.

Treize hommes dans la mine : [roman] / Pierre Hubermont ; ill. de Marius Carion ; préf.
de Michel Gheude ; lect. de Jacques Cordier. - Bruxelles : Labor, 1993.

176 p. : il. - (Espace Nord ; 86).

Bibliografie p.167-168.

ISBN 2-8040-0800-2 : 15 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/H91

142 - IMHAUSER, FERNAND.

Qeuvres poétiques / Fernand Imhauser ; préf. de Francis Edeline. - Soumagne : Tétras
Lyre, 2000.

190 p.

20 lei.

821.133.1(493)-1(081) 821.133.1(493)-821

821.133.1(493)-1/1-47

143 - IZOARD, JACQUES.

La Patrie empaillée ; Vétu, dévétu, libre : poémes / Jacques Izoard ; préface de Francis
Edeline ; lecture de Daniel Laroche. - Bruxelles : Labor, 1992.

349 p. : il. - (Espace Nord ; 73).

Bibliografie p. 345-347.

ISBN 2-8040-0765-0 : 15 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/1-99

144 - JACOMIN, FRANCOIS.

Les Saisons : poémes en prose / Frangois Jacqmin ; préf. de Guy Vaes ; lect. de Frans De
Haes. - Bruxelles : Labor, 1988.

227 p., [4] £. foto. - (Espace Nord ; 50).

ISBN 2-8040-0354-X : 15 lei.

821.133.1(493)-13

821.133.1(493)-1/J14

145 - JANS, ADRIEN.

La tunique de Dieu : [poémes] / Adrien Jans. - Bruxelles : Editions des Artistes, 1964.
61 p.

10 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/125

33



146 - JAUNIAUX, JEAN.

Marea @rci si alte nuvele / Jean Jauniaux ; trad. din Ib. fr. de Dumitru Scortanu si
Petruta Spanu. - lasi : Fides, 2005.

128 p. - (Phantasia ; 12).

ISBN 973-9384-84-5 : 15 lei.

821.133.1(493)-32=135.1(081)

821.133.1(493)-3/131

147 - JODOGNE, PIERRE.

Liernes : [poémes] / Pierre Jodogne. - Bruxelles : Emile Van Balberghe, 1987.
82 p.

10 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/167

148 - JONES, PHILIPPE.

D'un espace renoué : [poemes] / Philippe Jones. - Bruxelles : Le Cormier, 1979.
57 p.

10 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/173

149 - JONES, PHILIPPE.

Toi et le tumulte : [poémes] / Philippe Jones ; frontispice de Jacques Zimmermann. -
Bruxelles : Le Cormier, 1993.

89 p.

15 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/173

150 - KINDS, EDMOND.

Le temps des apotres : [récits] / Edmond Kinds. - Bruxelles : André de Rache, éditeur,
1967.

88 p.

15 lei.

821.133.1(493)-32

821.133.1(493)-3/K44

151 - LA FERE, ANNE-MARIE.

Le semainier : roman / Anne-Marie La Fére. - Bruxelles : Editions Jacques Antoine,
1982.

216 p. - (Ecrits du Nord ; 18).

15 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/L14

152 - LA GARDE, MARCELLIN.

Récits de I'Ardenne / Marcellin La Garde ; préface de Michel Thorgal ; lecture de Jean-
Marie Klinkenberg. - Bruxelles : Labor, 1992.

296 p., [4] f. il. - (Espace Nord ; 80).

Bibliographie p. 287-291.

34



ISBN 2-8040-0802-9 : 15 lei.
821.133.1(493)-343
821.133.1(493)-3/L14

153 - LALANDE, FRANCOISE.

Coeur de feutre : roman / Frangoise Lalande. - Bruxelles : Editions Jacques Antoine,
1984.

197 p. - (Ecrits du Nord ; 16).

15 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/L17

154 - LALANDE, FRANCOISE.

Jean-Jacques et le plaisir : [roman] / Francoise Lalande. - Paris : Belfond, 1993.
191 p.

ISBN 2-7144-3032-5 : 15 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/L17

155 - LAMARCHE, CAROLINE.

Scrisori din Tara Gerului : roman / Caroline Lamarche ; traducere de Tudor Ionescu. -
Bucuresti : Libra , 2006.

128 p. - (Universalia. Literatura belgiana ).

ISBN 973-7633-06-7 : 15 lei.

821.133.1(493)-31=135.1

821.133.1(493)-3/L18

156 - LAMBERSY, WERNER.

Coimbra : [poésies] / Werner Lambersy ; couverture de Pat Andréa. - Liancourt Cedex ;
Reims : Dumerchez, 2005.

75 p. - (Double Hache ).

ISBN 2-84791-052-2 : 25 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/L18

157 - LAMBERSY, WERNER.

Géographies et mobiliers : [poémes] / Werner Lambersy. - Trois-Riviéres : Ecrits des
Forges , 1991.

211 p. - (Radar ; 58).

ISBN 2-89046-206-4 : 20 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/L18

158 - LAMBERSY, WERNER.

L'Invention du passé : (1971-1977) / Werner Lambersy ; avant-propos de Yves Namur. -
Chatelineau : Le Taillis Pré, 2005.

337 p.

ISBN 2-87450-001-1 : 35 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/L18

35



159 - LAMBERSY, WERNER.

Maitres et maisons de thé / Werner Lambersy ; préface de Lokenath Bhattacharya ;
lecture de Vincent Engel. - Bruxelles : Labor, 1988.

165 p., [4] f. foto. - (Espace Nord ; 46).

Bibliografie p. 162-164.

ISBN 2-8040-0359-0 : 15 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/L18

160 - LAMBERSY, WERNER.

Puits, cachettes et passages / Werner Lambersy ; sur des images de Didier Serplet ; préf.
de Jean Claude Bologne. - Paris : Syllepse, 2002.

96 p. : il. - (Libre espace ; 13).

ISBN 2-84797-002-9 : 20 lei.

821.133.1(493)-84 821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-4/L18

161 - LAZAR, LILIANA.

Terre des affranchis : roman / Liliana Lazar. - Montfort-en-Chalosse : Gaia, 2009.
199 p.

ISBN 978-2-84720-147-5 : 20 lei.

821.133.1-31 821.135.1-31=133.1

821.133.1-3/L32

162 - LE CHARME DISCRET DE LA FRANCOPHONIE : SIX NOUVELLES
FRANCOPHONES = FARMECUL DISCRET AL FRANCOFONIEI : SASE NUVELE
FRANCOFONE

/ Fiston Mwanza Mujila (R.D. Congo), Caroline Hatem (Liban), Rolans Lewis Rugero
(Burundi), ... ; trad. Radu Dinulescu. - Arad : Mirador, 2010.

104 p.

ISBN 978-973-164-056-3 : 20 lei.

821.133.1(100)-32(082) 821.133.1(100)-32=135.1(082)

821.133.1-3/C39

163 - LEJEUNE, CLAIRE.

Ariadna si Don Juan sau Catastrofa : piesd in trei acte / Claire Lejeune ; trad. Simona
Sas. - Bucuresti : Libra , 2002.

68 p. - (Teatru francofon ).

ISBN 973-8327-05-9 : 2 lei.

821.133.1(493)-2=135.1

821.133.1(493)-2/L42

164 - LEJEUNE, CLAIRE.

Age poétique, age politique : essai / Claire Lejeune. - Québec : Hexagone, 1987.
112 p. - (Essai ).

ISBN 2-89006-284-8 : 20 lei.

821.133.1(493)-4

821.133.1(493)-4/L42

36



165 - LEMONNIER, CAMILLE.

Un mascul : [roman] / Camille Lemonnier ; trad. de Dumitru Scortanu si Petruta Spanu ;
pref. de Petruta Spanu. - Iasi : Fides, 2002.

272 p. - (Phantasia ; 5).

ISBN 973-9384-64-1 : 15 lei.

821.133.1(493)-31=135.1

821.133.1(493)-3/L44

166 - LIBENS, CHRISTIAN.

Padurea lui Apollinaire : roman / Christian Libens ; trad. din Ib. fr. de Petruta Spanu. -
lasi : Fides, 2006.

128 p. - (Phantasia ; 21).

ISBN 973-8930-03-0 : 15 lei.

821.133.1(493)-31=135.1

821.133.1(493)-3/L58

167 - LIBERT, BEATRICE.

Le Jardin fragile : [poémes] / Beatrice Libert ; dessins : Martine Chittofrati. - Rochefort
du Gard : Alain Lucien Benoit, 2004.

[32] p. : il. - (Raffia ; 40).

20 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/L58

168 - LIBERT, BEATRICE. )
Le Rameur sans rivage : poémes / Béatrice Libert. - Paris : Editions de la Différence,

1999.
96 p. - (Clepsydre ; 27).
Note p. 92.

ISBN 2-7291-1280-4 : 15 lei.
821.133.1(493)-1
821.133.1(493)-1/L58

169 - LIGNE, CHARLES JOSEPH DE.

Mes écarts / Charles-Joseph de Ligne ; choix établi par Roland Mortier ; préface de René
Swennen ; lecture de Roland Mortier. - Bruxelles : Labor, 1990.

141 p., [4] f. il. - (Espace Nord ; 58).

Bibliografie p. 138-140.

ISBN 2-8040-0524-0 : 15 lei.

821.133.1(493)-94 821.133.1(493)-4

821.133.1(493)-9/L61

170 - LILAR, SUZANNE.

Le Divertissement portugais : récit / Suzanne Lilar ; préf. d'André Delvaux ; lect. de
Jeannine Paque. - Bruxelles : Labor, 1990.

174 p., [4] f. il. - (Espace Nord ; 62).

Bibliografie p. 167-168.

ISBN 2-8040-0569-0 : 15 lei.

821.133.1(493)-32

821.133.1(493)-3/L61

37



171 - LINZE, JACQUES-GERARD.

La conquéte de Prague : [roman] / Jacques-Gérard Linze ; préface de Gaspard Hons ;
lecture de Daniel Laroche. - Bruxelles : Labor, 1986.

214 p., [4] f. il. - (Espace Nord ; 27).

ISBN 2-8040-0157-1 : 0.02 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/L63

172 - LITTERATURE : TEXTES ET METHODE

/ Bruno Doucey, Adeline Lesot, Héléne Sabbah, ... ; ouvrage réalisé sous la direction
d'Héléne Sabbah. - Paris : Hatier, 1996.

416 p. : il. color.

4.40 lei.

821.133.1.09"15/19"(075.35) 821.133.1.02"15/19"(075.35)

821.133.1.09/L66

173 - LOUVET, JEAN.

L'aménagement suivi d'un entretien de l'auteur avec Jacques De Decker / Jean
Louvet. - Carniéres : Promotion Théatre, 1990.

96 p. : foto. - (Théatre en Téte ).

ISBN 2-87282-003-5 : 15 lei.

821.133.1(493)-2 821.133.1(493).09 Louvet, Jean(047.53) 929 Louvet, Jean

1. Louvet, Jean.

821.133.1(493)-2/L80

174 - LOUVET, JEAN.

Conversation en Wallonie : piéce en treize tableaux suivi de Un Faust : piéce en vingt et
un tableaux / Jean Louvet ; lecture de Jacques Dubois. - Bruxelles : Labor, 1997.

266 p. : il. - (Espace Nord ; 116).

Bibliografie p. 261-263.

ISBN 2-8040-1161-5 : 15 lei.

821.133.1(493)-2

821.133.1(493)-2/L80

175 - MAGNES, CLAIRE ANNE.

Présent fragile frileux / Claire Anne Magnes. - Eygali¢res : Editions du Temps Parallele,
1980.

63 p.

10 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/M15

176 - MARGUERITE YOURCENAR : RETOUR AUX SOURCES : ACTES DU
COLLOQUE INTERNATIONAL DE CLUJ-NAPOCA, 28-30 OCTOBRE 1993

/ édités par Rodica Lascu-Pop et Rémy Poignault. - Bucuresti : Libra ; Tours : S.LE.Y ,
1998.

228 p. - (Universalia ).

Antetitlu: Centre d'Etudes des Lettres Belges.

Antetitlu: Université "Babes-Bolyai" de Cluj-Napoca.

ISBN 2-9504474-7-3 ISBN 973-9016-62-6 : 2.50 lei.

38



821.133.1.09 Yourcenar, Marguerite(042) 061.3(498.4-Cluj-
Napoca)"1993":821.133.1.09 Yourcenar, Marguerite 929 Yourcenar, Marguerite
1. Yourcenar, Marguerite, 1903-1987.

821.133.1.09/Y72

177 - MARIEN, MARCEL.

Les Fantomes du chéteau de cartes : nouvelles / Marcel Marién ; préf. d'André Stas ;
lect. d'Alain Delaunois. - Bruxelles : Labor, 1993.

345 p. : foto. - (Espace Nord ; 89).

Bibliografie p. 337-339.

ISBN 2-8040-0903-3 : 15 lei.

821.133.1(493)-32

821.133.1(493)-3/M38

178 - MATHIEU, PAUL.

Les sables du silence : [poémes] / Paul Mathieu. - Amay : L'Arbre a paroles, 1998.
81 p.

ISBN 2-87406-025-9 : 20 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/M48

179 - MATHIEU, PAUL.

Werner Lambersy / présentation de Paul Mathieu, Otto Ganz et Jean-Louis Poitevin. -

[Montreuil-sur-Bréche] : Editions des Vanneaux, 2009.

417 p. : foto - (Présence de la poésie).

Contine si o culegere din textele lui Werner Lambersy.
Bibliografie p. 341-406.

ISBN 978-2-916071-46-6 : 45 lei.

821.133.1(493).09 Lambersy, Werner 929 Lambersy, Werner
1. Lambersy, Werner.

821.133.1.09/L18

180 - MAURIAC, FRANCOIS.

Les anges noirs : roman / Frangois Mauriac. - Paris : Bernard Grasset, 1947.
293 p.

30 lei.

821.133.1-31

821.133.1-3/M49

181 - MERTENS, PIERRE.

Agentul dublu : Despre Duras, Gracq, Kundera etc. / Pierre Mertens ; trad. de Mircea
Muthu si Mariana Muthu ; ed. si pref. de Mircea Muthu. - Bucuresti : Libra , 2002.
228 p. - (Universalia ).

ISBN 973-8327-33-4 : 11.00.

821.133.1(493)-4=135.1 82.09 A/Z

821.133.1(493)-4/M60

182 - MERTENS, PIERRE.

Les éblouissements : roman / Pierre Mertens. - Paris : France Loisirs, 1988.
383 p.

ISBN 2-7242-3780-3 : 25 lei.

39



821.133.1(493)-31
821.133.1(493)-3/M60

183 - MERTENS, PIERRE.

Ombres au tableau : récits / Pierre Mertens. - Paris : Fayard, 1982.
275 p.

ISBN 2-213-01102-8 : 15 lei.

821.133.1(493)-32

821.133.1(493)-3/M60

184 - MERTENS, PIERRE.

Terre d'asile : roman / Pierre Mertens ; préf. de Michel del Castillo ; lect. de Michel
Grodent. - Arles : Actes Sud ; Bruxelles : Labor, 1989.

269 p., [4] f. il. - (Babel ; 8).

ISBN 2-8040-0432-5 ISBN 2-86869-357-1 : 0.03 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/M60

185 - MICHEL DE GHELDERODE... TRENTE ANS APRES : ACTES DU
TROISIEME COLLOQUE INTERNATIONAL : CLUJ-NAPOCA, 22-24 OCTOBRE 1992
/ édités par Rodica Lascu-Pop et Rodica Baconsky. - Cluj-Napoca : Clusium, 1995.

222 p. - (Sapientia ; 7).

ISBN 973-555-082-2 : 3.50 lei.

929 Ghelderode, Michel de  821.133.1(493).09 Ghelderode, Michel de

1. Ghelderode, Michel de.

821.133.1(493).09/G37

186 - MICHEL, NADINE.

33, chemin du Détour : [roman] / Nadine Michel et Yves Beauséjour ; illustrations:
Marie de Salle. - Bruxelles : Alice Editions , 2007.

183 p. : il. - (Alice Jeunesse ; 11) (Les enfants de Belle-Rive ; 3).

ISBN 978-2-87426-070-4 : 20 lei.

821.133.1(71)-31-93

821.133.1(71)-3/M65

187 - MONTHERLANT, HENRY DE.

Fils de personne : drame en quatre actes ; Un Incompris / Henry de Montherlant. -
[Paris] : Gallimard, 1963.

253 p.

20 lei.

821.133.1-2

821.133.1-2/M88

188 - MOREAU, MARCEL.

Bal dans la téte : [roman] / Marcel Moreau. - Paris : Editions de la Différence, 1995.
268 p. - (Littérature ).

ISBN 2-7291-1053-4 : 15 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/M89

40



189 - MOREAU, MARCEL.

Celebrarea femeii : [eseuri] / Marcel Moreau ; traducere si postfata de Irina Petras. -
Bucuresti : Libra , 1998.

136 p. - (Eseu).

ISBN 973-9016-79-0 : 2 lei.

821.133.1(493)-4=135.1

821.133.1(493)-4/M89

190 - MOREAU, MARCEL.

Extaz pentru o domnitd roméinca / Marcel Moreau ; trad. de Irina Petras. - Bucuresti :
Libra , 2004.

95 p. - (Universalia ).

ISBN 973-8327-04-0 : 5.50 lei.

821.133.1(493)-32=135.1

821.133.1(493)-3/M89

191 - MOREAU, MARCEL.

Quintes : roman / Marcel-J. Moreau. - Gennevilliers : Editions Mihaly, 1998.
190 p.

ISBN 2-909900-13-4 : 25 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/M89

192 - NAMUR, YVES.

Cartea celor sapte porti : [poezii] / Yves Namur ; traducere si postfata de Valeriu Suciu.
- Bucuresti : Libra , 2004.

116 p. - (Poesis ).

ISBN 973-8327-14-8 : 10 lei.

821.133.1(493)-1=135.1

821.133.1(493)-1/N19

193 - NAMUR, YVES.

Une parole dans les failles : poémes / Yves Namur ; il. de Jean-Yves Bocher. -
Luxembourg : Phi, 1997.

119 p. : il. - (Graphiti ; 15).

ISBN 2-87962-067-8 : 15 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/N19

194 - NORGE.

Les coqg-a-1'ane : poémes / Norge. - Paris : Gallimard, 1985.
150 p. - (NRF).

ISBN 2-07-070285-5 : 25 lei.

821.133.1-1

821.133.1-1/N86

195 - NOTHOMB, AMELIE.

Peplum : [roman] / Amélie Nothomb ; traducere din Ib. fr. de Mihai Elin. - Iasi : Polirom,
2007.

227 p. - (Seria de autor Amélie Nothomb ).

ISBN 978-973-46-0608-5 : 15 lei.

41



821.133.1(493)-31=135.1
821.133.1(493)-3/N88

196 - NOULLEZ, LUCIEN.

Poezii / Lucien Noullez ; selectia poeziilor si trad. din 1b. fr. de Dumitru Scortanu si
Petruta Spanu. - Iasi : Fides, 2002.

224 p. - (Eidos ; 24).

ISBN 973-9384-53-6 : 15 lei.

821.133.1(493)-1=135.1

821.133.1(493)-1/N89

197 - N'SONDE, WILFRIED.

Le Coeur des enfants léopards : [roman] / Wilfried N'Sondé. - Paris : Actes Sud, 2007.
139 p. - (Afriques ).

ISBN 978-2-7427-6558-4 : 18 lei.

821.133.1-31

821.133.1-3/N92

198 - NYS-MAZURE, COLETTE.

Feux dans la nuit : poésie 1969-2002 / Colette Nys-Mazure ; préf. de Sylvie Germain ;
lect. d'Eric Brogniet. - Tournai : La Renaissance du Livre, 2003.

424 p.

Bibliografie de autor p. 422-423.

ISBN 2-8046-0722-4 : 20 lei.

821.133.1(493)-1(081) 821.133.1(493)-821

821.133.1(493)-1/N99

199 - OTTE, JEAN-PIERE.

Julienne et la riviére : roman / Jean-Pierre Otte. - Paris : Editions Robert Laffont, 1977.
144 p.

15 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/0-91

200 - OTTE, JEAN-PIERE.

Les paysages partagés : versant lunaire de 1'Ardenne, versant solaire du Languedoc /
Jean-Pierre Otte ; photo. de Benoit Henry de Frahan. - Liége : Editions du Perron, 1985.
128 p. : il. color.

ISBN 2-87114-012-X : 0.01 lei.

821.133.1(493)-4 913(44+493):77.047(0:82-4)

1. Franta 2. Belgia.

821.133.1(493)-4/0-91

201 - PARON, CHARLES.

Les Vagues peuvent mourir : roman / Charles Paron ; préface de Marc Quaghebeur ;
lecture de Jacques Vandenschrick. - Bruxelles : Labor, 1988.

266 p., [4] f. pl. - (Espace Nord ; 51).

ISBN 2-8040-0356-6 : 15 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/P35

42



202 - PEREC, GEORGES.

Quel petit vélo a guidon chromé au fond de la cour? / Georges Perec. - [Paris] :

Denoél, 2008.

124 p. - (Folio ; 1413).

ISBN 978-2-07-037413-7 : 18 lei.
821.133.1-32

821.133.1-3/P51

203 - PFISTER, GERARD.

La Transparence : [versuri] / Gérard Pfister. - Orbey : Arfuyen, 2005.
113 p. - (Les Cahiers d'Arfuyen ; 156).

Note biografice p. 105-107.

ISBN 2-84590-065-1 : 25 lei.

821.133.1-1

821.133.1-1/P62

204 - PIQUERAY, MARCEL.

Au-dela des gestes et autres textes : recueil / Marcel et Gabriel Piqueray ; préf. de Luc

Rémy ; lecture de Philippe Dewolf. - Bruxelles : Labor, 1993.
240 p. : foto. - (Espace Nord ; 81).

Bibliografie p. 231-235.

ISBN 2-8040-0801-0 : 15 lei.

821.133.1(493)-1 821.133.1(493)-4

821.133.1(493)-1/P67

205 - PLISNIER, CHARLES.

Folies douces / Charles Plisnier ; préface de Vera Feyden ; lecture de Luc Dellisse. -

Bruxelles : Labor, 1986.

238 p., [4] f. il. - (Espace Nord ; 29).
ISBN 2-8040-0159-8 : 15 lei.
821.133.1(493)-32
821.133.1(493)-3/P71

206 - LA POESIE FRANCOPHONE DE BELGIQUE : ANTHOLOGIE

/ le choix et I'avant-propos: Werner Lambersy. - Paris : Le cherche midi, 2002.
240 p. - (Espaces ).

ISBN 2-86274-987-7 : 15 lei.

821.133.1(493)-1(082) 821.133.1(493)-822

821.133.1(493)-1/P74

207 - LA POESIE FRANCOPHONE DE BELGIQUE

/ ed. Liliane Wouters, Alain Bosquet. - Bruxelles : Traces, 1985-1992.

Vol.

tome 1 : 1804-1884. - 1985. - 359 p. - ISBN 2-87168-000-5 : 30 lei.

tome 2 : 1885-1900. - 1987. - 374 p. - ISBN 2-87168-001-9 : 30 lei.

tome 3 : 1903-1926. - Bruxelles : Académie Royale de Langue et de Littérature
Frangaises. - 1992. - 475 p. - ISBN 2-8032-0000-7 : 30 lei.

tome 4 : 1928-1962. - Bruxelles : Académie Royale de Langue et de Littérature
Frangaises. - 1992. - 303 p. - ISBN 2-8032-0001-5 : 30 lei.
821.133.1(493)-1(082) 821.133.1(493)-822

821.133.1(493)-1/P74

43



208 - QUEFFELEC, YANN.

Les noces barbares : [roman] / Yann Queffélec. - Paris : Gallimard, 2008.
349 p. - (Folio ; 1856).

"Les noces barbares" a regu le Prix Goncourt 1985.

ISBN 978-2-07-037856-2 : 31 lei.

821.133.1-31

821.133.1-3/Q39

209 - RANDONNEES FRANCOPHONES : MINILECTURES EN CONTEXTE

/ sous la direction de Rodica Lascu-Pop. - Cluj-Napoca : Casa Cartii de Stiinta, 2007.
185 p. - (Belgica.ro ).

Antetitlu: Centre D'Etudes des Lettres Belges de Langue Francaise, Université Babes-
Bolyai de Cluj-Napoca.

ISBN 978-973-686-948-8 : 25 lei.

821.133.1.09 821.133.1.0

821.133.1.09/R24

210- RAY, JEAN.

L'Affaire Bardouillet ; Le Portrait de Mr Rigott ; Le cas de Maud Wantey : roman /
Jean Ray. - Bruxelles : Le Cri, 2007.

96 p. - (Harry Dickson ; 3).

ISBN 978-2-8710-6427-5 : 15 lei.

821.133.1(493)-312.4

821.133.1(493)-3/R33

211 - RAY, JEAN.

Le Cabinet du Dr Selles : roman / Jean Ray. - Bruxelles : Le Cri, 2007.
96 p. - (Harry Dickson ; 13).

ISBN 978-2-8710-6437-4 : 15 lei.

821.133.1(493)-312.4

821.133.1(493)-3/R33

212 - RAY, JEAN.

La Cité de I'étrange peur : roman / Jean Ray. - Bruxelles : Le Cri, 2007.
96 p. - (Harry Dickson ; 9).

ISBN 978-2-8710-6433-6 : 15 lei.

821.133.1(493)-312.4

821.133.1(493)-3/R33

213 - RAY, JEAN.

Cric-Croc, le mort en habit : roman / Jean Ray. - Bruxelles : Le Cri, 2007.
94 p. - (Harry Dickson ; 1).

ISBN 978-2-8710-6425-1 : 15 lei.

821.133.1(493)-312.4

821.133.1(493)-3/R33

214 - RAY, JEAN.

L'Etoile & sept branches ; Le Professeur Krausse ; Le Rituel de la mort : roman / Jean
Ray. - Bruxelles : Le Cri, 2007.

96 p. - (Harry Dickson ; 12).

ISBN 978-2-8710-6436-7 : 15 lei.

44



821.133.1(493)-312.4
821.133.1(493)-3/R33

215- RAY, JEAN.

Le Lit du diable : roman / Jean Ray. - Bruxelles : Le Cri, 2007.
94 p. - (Harry Dickson ; 2).

ISBN 978-2-8710-6426-8 : 15 lei.

821.133.1(493)-312.4

821.133.1(493)-3/R33

216 - RAY, JEAN.

Le Loup-garou ; Le Probléme Blessington : roman / Jean Ray. - Bruxelles : Le Cri,
2007.

96 p. - (Harry Dickson ; 11).

ISBN 978-2-8710-6435-0 : 15 lei.

821.133.1(493)-312.4

821.133.1(493)-3/R33

217 - RAY, JEAN.

Le Monstre blanc : roman / Jean Ray. - Bruxelles : Le Cri, 2007.
96 p. - (Harry Dickson ; 19).

ISBN 978-2-8710-6443-5 : 15 lei.

821.133.1(493)-312.4

821.133.1(493)-3/R33

218 - RAY, JEAN.

On a tué Mr Parkinson : roman / Jean Ray. - Bruxelles : Le Cri, 2007.
93 p. - (Harry Dickson ; 5).

ISBN 978-2-8710-6429-9 : 15 lei.

821.133.1(493)-312.4

821.133.1(493)-3/R33

219 - RAY, JEAN.

La Résurrection de la Gorgone : roman / Jean Ray. - Bruxelles : Le Cri, 2007.
96 p. - (Harry Dickson ; 16).

ISBN 978-2-8710-6440-4 : 15 lei.

821.133.1(493)-312.4

821.133.1(493)-3/R33

220 - RAY, JEAN.

La Rue de la Téte-Perdue : roman / Jean Ray. - Bruxelles : Le Cri, 2007.
96 p. - (Harry Dickson ; 15).

ISBN 978-2-8710-6439-8 : 15 lei.

821.133.1(493)-312.4

821.133.1(493)-3/R33

221 - RAY, JEAN.

Le singulier Mr Hingle : roman / Jean Ray. - Bruxelles : Le Cri, 2007.
93 p. - (Harry Dickson ; 7).

ISBN 978-2-8710-6431-2 : 15 lei.

821.133.1(493)-312.4

821.133.1(493)-3/R33

45



222 - RAY, JEAN.

Les Tableaux hantés ; Le Secret de Bray House ; L'Herbe des Monstres : roman /
Jean Ray. - Bruxelles : Le Cri, 2007.

96 p. - (Harry Dickson ; 10).

ISBN 978-2-8710-6434-3 : 15 lei.

821.133.1(493)-312.4

821.133.1(493)-3/R33

223 - RAY, JEAN.

Les trois Cercles de 1'épouvante : roman / Jean Ray. - Bruxelles : Le Cri, 2007.
96 p. - (Harry Dickson ; 18).

ISBN 978-2-8710-6442-8 : 15 lei.

821.133.1(493)-312.4

821.133.1(493)-3/R33

224 - RAY, JEAN.

Le Vampire aux yeux rouges : roman / Jean Ray. - Bruxelles : Le Cri, 2007.
96 p. - (Harry Dickson ; 20).

ISBN 978-2-8710-6444-2 : 15 lei.

821.133.1(493)-312.4

821.133.1(493)-3/R33

225- RAY, JEAN.

Les Vengeurs du Diable : roman / Jean Ray. - Bruxelles : Le Cri, 2007.
96 p. - (Harry Dickson ; 8).

ISBN 978-2-8710-6432-9 : 15 lei.

821.133.1(493)-312.4

821.133.1(493)-3/R33

226 - REPERTOIRE DES AUTEURS ET ILLUSTRATEURS DE LIVRES POUR
L'ENFANCE ET LA JEUNESSE EN WALLONIE ET A BRUXELLES

/ coord. gén. : Karine Magis, Karin Sterck ; éd. resp. Martine Garsou. - 6-¢me éd. . -
Bruxelles : Walonie-Bruxelles International, 2010.

134 p. : il. color.

Index de autori p. 127-131.

Index de edituri belgiene p. 133.

30 lei.

821.133.1(493).09-93(092) 75.056(493)(092) 929 A/Z

821.133.1(493).09/R46

227 - REUTENAUER, ROLAND.

Chronique des voyages sans retour : [poezii] / Roland Reutenauer. - Mortemart :
Rougerie, 1991.

103 p.

25 lei.

821.133.1-1

821.133.1-1/R48

228 - ROCHE, SYLVIANE.
Salonul Pompadour : roman / Sylviane Roche ; traducere din limba franceza de
Gheorghe Lascu. - Cluj-Napoca : Clusium, 1992.

46



95 p.

ISBN 973-555-013-X : 0.02.
821.133.1(493)-31=135.1
821.133.1(493)-3/R63

229 - RYCKMANS, PIERRE.

Barabara : nouvelles / Pierre Ryckmans ; préf. de Jacques Vanderlinden ; postf. de Pierre
Halen. - Bruxelles : Editions Luc Pire, 2010.

288 p. - (Espace Nord ; 304).

Bibliografie p. 283-285.

ISBN 978-2-507-00383-8 : 20 lei.

821.133.1(493)-32

821.133.1(493)-3/R98

230 - SADELEER, ETIENNE DE.

J'ai sommeil de toi : suite de 20 poémes / Etienne de Sadeleer ; photos de l'auteur. -
Bruxelles : Le Décagone, 1981.

[46] p. : foto.

35 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/S13

231- SADELEER, ETIENNE DE.

Vulnerant omnes ultima necat : suite de 24 poémes / Etienne de Sadeleer ; ill.
graphiques de Ramon. - Bruxelles : Le Décagone, 1983.

[62] p. : fig.

30 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/813

232 - SAINT-EXUPERY, ANTOINE DE.
Terre des hommes . - Paris : Gallimard, [1974].
190 p. : il.

0.01 lei.

821.133.1-31

821.133.1-3/S15

233 - SARTRE, JEAN-PAUL.

La nausée : [roman] . - Paris : Gallimard, 2008.
254 p. - (Folio ; 805).

ISBN 978-2-07-036805-1 : 25 lei.

821.133.1-31

821.133.1-3/S24

234 - SCHEINERT, DAVID.

L'Horologe elementaire : poémes / David Scheinert. - Ed. originale. - Paris : Saint-
Germain-Des-Prés, 1980.

72 p. - (Chemins profonds ).

ISBN 2-243-01404-1 : 10 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/S33

47



235 - SIMENON, GEORGES.

Maigret si gangsterii : [roman] / Georges Simenon ; traducere de Nicolae
Constantinescu. - lasi : Polirom, 2007.

224 p. - (Seria Maigret ).

Titlul original (fr.) : Maigret, Lognon et les gangsters.

ISBN 978-973-46-0537-8 : 15 lei.

821.133.1(493)-312.4=135.1

821.133.1(493)-3/S56

236 - SIMENON, GEORGES.

Mémoires / Georges Simenon ; préface de Dominique Fernandez ; index et chronologie
établis par Pierre Deligny. - Paris : Presses de la Cité, 1993.

2 vol. - (Omnibus Tout Simenon ).

Tome 1 : Je me souviens... ; Quand j'étais vieux ; Lettre a ma mére ; Mes dictées (1). -
1993. - 1624 p - (Tout Simenon ; 26). - ISBN 2-258-03726-3 : 25 lei.

Tome 2 : Mes dictées (2) ; Mémoires intimes suivis du Livre de Marie-Jo. - 1993. - 1612
p - (Tout Simenon ; 27). - ISBN 2-258-03727-1 : 25 lei.

821.133.1(493)-94 929 Simenon, Georges

1. Simenon, Georges, 1903-1989.

821.133.1(493)-9/S56

237 - SIMENON, GEORGES.
Oeuvre romanesque / Georges Simenon. - [Paris] : Presses de la Cité, 19-.

[vol.] - (Omnibus Tout Simenon ).

Tome 3 : Les vacances de Maigret ; La neige était sale ; Le fond de la bouteille ; La
premieére enquéte de Maigret ; Les fantomes du chapelier ; Mon ami Maigret ; Les quatre
Jjours du pauvre homme ; Maigret chez le coroner. - 1988. - 896 p - (Tout Simenon ; 3). -
ISBN 2-258-02142-1 : 25 lei.

Tome 4 : Un nouveau dans la ville ; Maigret et la vieille dame ; L'amie de Madame
Maigret ; L'enterrement de Monsieur Bouvet ; Maigret et les petits cochons sans queue ;
Le volets verts ; Tante Jeanne ; Les Mémoires de Maigret. - 1988. - 864 p - (Tout Simenon
;4). - ISBN 2-258-02353-X : 25 lei.

Tome 6 : La mort de Belle ; Le revolver de Maigret ; Les fréres Rico ; Maigret et
I'homme du banc ; Antoine et Julie ; Maigret a peur ; L'escalier de fer , feux rouges. -
1989. - 864 p - (Tout Simenon ; 6). - ISBN 2-258-02709-8 : 25 lei.

Tome 8 : Maigret et le corps sans téte ; La boule noir ; Maigret tend un piége ; Les
complices ; En cas de malheur ; Un échec de Maigret ; Le petit homme d'Arkhangelsk ;
Maigret s'amuse. - 1989. - 824 p - (Tout Simenon ; 8). - ISBN 2-258-02797-7 : 25 lei.

Tome 9 : Le fils ; Le négre ; Maigret voyage ; Strip-tease ,; Les scrupules de Maigret ; Le
président ; Le passage de la ligne ; Dimanche. - 1989. - 832 p - (Tout Simenon ; 9). - ISBN
2-258-03003-X : 20 lei.

Tome 11 : Le train ; Maigret et le voleur paresseux ; La porte ; Les autres ; Maigret et
les braves gens ; Maigret et le client du samdi ; Maigret et le clochard ; Les anneaux de
Bicétre. - 1990. - 831 p - (Tout Simenon ; 11). - ISBN 2-258-03155-9 : 25 lei.

Tome 12 : La colére de Maigret ; La rue aux trois poussins ; La chambre bleu ; L'homme
au petit chien ; Maigret et le fantéme ; Maigret se défend ; Le petit saint ; La train de

Venise. - 1990. - 887 p - (Tout Simenon ; 12). - ISBN 2-258-03157-5 : 25 lei.

48



Tome 13 : La patience de Maigret ; Le confessionnal ; La mort d'Auguste ; Maigret et
l'affaire Nahour ; Le chat ; Le voleur de Maigret ; Le déménagement ; Maigret a Vichy. -
1990. - 896 p - (Tout Simenon ; 13). - ISBN 2-258-03303-9 : 25 lei.

Tome 14 : La prison ; Maigret hésite ; La main ; L'ami d'enfance de Maigret ; Il y a
encore des noisetiers ; Novembre ; Maigret et le tueur ; Maigret et le marchand de vin. -
1991. - 895 p - (Tout Simenon ; 14). - ISBN 2-258-03304-7 : 25 lei.

Tome 15 : Le riche homme ; La folle de Maigret ; La disparition d'Odile ; Maigret et
I'homme tout seul ; La cage de verre ; Maigret et l'indicateur ; Les innocents ; Maigret et
Monsieur Charles. - 1991. - 896 p - (Tout Simenon ; 15). - ISBN 2-258-03305-5 : 25 lei.

Tome 19 : Le locataire ; Les suicidés ; Les Pitard ; Les clients d'Avrenos ; Quartier
negre ; L'évadé ; Long cours ; Les demoiselles de Concarneau ; 45°a l'ombre. - 1992. -
992 p - (Tout Simenon ; 19). - ISBN 2-258-03524-4 : 25 lei.

Tome 20 : Le testament Donadieu ; L'assassin ; Le blanc a lunettes ; Faubourg ; Ceux de
la soif ; Chemin sans issue ; Les sept minutes ; Les rescapés du Télémaque ; La mauvaise
étoile ; Le capitaine Philps et les petits cochons. - 1992. - 1050 p - (Tout Simenon ; 20). -
ISBN 2-258-03525-2 : 25 lei.

Tome 21 : Les trois crimes de mes amis ; Le suspect ; Les soeurs Lacroix ; Touriste de
bananes ; Monsieur La Souris ; La Marie du port ; L'homme qui regardait passer les
trains ; Le Cheval Blanc ; Le Coupe de Vague ; Chez Krull. - 1992. - 1024 p - (Tout
Simenon ; 21). - ISBN 2-258-03526-0 : 25 lei.

Tome 22 : Le bourgmestre de Furnes ; Malempin ; Les inconnus dans la maison ; Cour
d'assises ; Bergelon ; L'outlaw ; Il pleut, bergere... ; Le voyageur de la Toussaint ; La
maison des sept jeunes filles ; Nouvelles introuvables 1936-1941. - 1992. - 1151 p - (Tout
Simenon ; 22). - ISBN 2-258-03527-9 : 25 lei.

Tome 23 : Oncle Charles s'est enfermé ; La veuve Couderc ; Cécile est morte ; Les caves
du Majestic ; La maison du juge ; Le fils Cardinaud ; La vérité sur Bébé Donge ; Le Petit
Docteur. - 1992. - 1023 p - (Tout Simenon ; 23). - ISBN 2-258-03528-7 : 25 lei.

Tome 24 : Les dossiers de I'"Agence O ; Signé Picpus ; L'inspecteur Cadavre ; Félicie est
la ; Nouvelles exotique ; Les mystéeres du Grand-Saint-Georges ; Le rapport du gendarme
; Les nouvelles enquétes de Maigret (1). - 1992. - 1019 p - (Tout Simenon ; 24). - ISBN 2-
258-03530-9 : 25 lei.

Tome 25 : Les nouvelles enquétes de Maigret (2) ; L'improbable Monsieur Owen ; Ceux
du Grand-Café ; Menaces de mort ; L'ainé des Ferchaux ; Les noces de Poitiers ; Le
cercle des Mahé ; Le clan des Ostendais ; Le bilan Malétras ; Le bateau d'Emile. - 1992. -
1024 p - (Tout Simenon ; 25). - Index complet des romans et nouvelles de Geroges
Simenon p. 989-1018. - ISBN 2-258-03531-7 : 25 lei.

821.133.1(493)-31 821.133.1(493)-312.4

821.133.1(493)-3/S56

238 - SIMENON, GEORGES.

Les Vacances de Maigret : [roman] / Simenon. - Paris : Presses de la Cité, 1975.
192 p. - (Maigret ).

20 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/S56

49



239 - SKENAZI, CYNTHIA.

Marie Gevers et la nature / Cynthia Skenazi. - Bruxelles : Palais des Academies, 1983.
260 p.

Bibliographie de Marie Gevers p. 239-256.

Bibliografie p.256-259.

20 lei.

821.133.1(493).09 Gevers, Marie 929 Gevers, Marie

1. Gevers, Marie.

821.133.1(493).09/G36

240 - SOJCHER, JACQUES.

La confusion des visages : poémes / Jacques Sojcher. - Paris : Editions de la Différence,
1998.

104 p. - (Clepsydre ; 20).

ISBN 2-7291-1234-0 : 15 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/S66

241 - SOJCHER, JACQUES.

Le sexe du mort : [poezii] / Jacques Sojcher ; il. Sarah Kaliski. - [Saint-Clément-de-
Riviére] : Fata Morgana, 2004.

63 p. :il.

ISBN 2-85194-612-9 : 10 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/S66

242 - STEVEN, LINDA.

Influences : roman / Linda Steven ; préf. de Martin Gray. - Bruxelles : Edifie L.L.N.,
1995.

119 p.

ISBN 2-87379-008-3 : 15 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/S84

243 - SUIED, ALAIN.

Actes de présence : [poésies] / Alain Suied. - Bruxelles : La Lettre volée, 1999.
61 p. - (Poiesis ; 5).

ISBN 2-87317-103-0 : 20 lei.

821.133.1-1

821.133.1-1/S94

244 - THIRY, MARCEL.

Passage a Kiew : [roman] / Marcel Thiry ; préf. de Dominique Hallin-Bertin. - Bruxelles :
Académie Royale de Langue et de Littérature Francaises, 1990.

184 p. - (Histoire littéraire ).

Bibliografie p. 163-184.

15 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/T56

50



245 - TIRTIAUX, BERNARD.

Aubertin d'Avalon : roman / Bernard Tirtiaux ; trad. de Petruta Spanu. - lasi : Fides,
2004.

336 p. - (Phantasia ; 11).

ISBN 973-9384-77-3 : 15 lei.

821.133.1(493)-31=135.1

821.133.1(493)-3/T63

246 - TIXIER, JEAN-MAX.

Chants de l'évidence : entretien avec Alain Freixe / Jean-Max Tixier, Alain Freixe. -
Gémenos : Autres Temps, 2008.

192 p. : foto. - (Autre SUD/documents ).

Bibliografie p. 185-189.

ISBN 978-2-84521-338-8 : 30 lei.

821.133.1.09 Tixier, Jean-Max(047.53) 929 Tixier, Jean-Max

1. Tixier, Jean-Max.

821.133.1.09/T65

247 - TIXIER, JEAN-MAX.

Parabole des nuées / Jean-Max Tixier ; aquarelles de Fumika Sato. - Cannes : Tipaza,
2009.

45 p. 1 il. - (Les Petites proses de mai ).

Premiul "Mallarmé" in 2009.

ISBN 2-912133-33-5 : 20 lei.

821.133.1-32

821.133.1-3/T65

248 - TORREKENS, LUCY.

Au feu de midi : [poésies] / Lucy Torrekens ; préf. de J.L. Dumontier-Béroulet. - [s.1.] :
[s.n.], [1990].

63 p.

20 lei.

821.133.1(493)-1

821.133.1(493)-1/T77

249 - TOUSSAINT, JEAN-PHILIPPE.

La réticence : roman / Jean-Philippe Toussaint. - Paris : Les Editions de Minuit, 1991.
160 p.

ISBN 2-7073-1395-5 : 15 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/T78

250 - TOUSSEUL, JEAN.

La cellule 158 : nouvelles / Jean Tousseul ; préface de René Henoumont ; lecture de Jean-
Pierre Bertrand. - Bruxelles : Labor, 1990.

183 p., [4] f. il. - (Espace Nord ; 60).

ISBN 2-8040-0526-7 : 15 lei.

821.133.1(493)-32

821.133.1(493)-3/T87

51



251 - VALERY, CLAIRE.

Disque d'or : [roman] / Claire Valéry. - Paris : Mondiales, 1988.
125 p. - (Nous Deux ; 4).

15 lei.

821.133.1-31

821.133.1-3/V18

252 - VANDAMME, REGINE.

Ma meére a boire : [roman] / Régine Vandamme. - [Pantin] : Le Castor Astral, 2001.
143 p. - (Escales du Nord ).

ISBN 2-85920-440-7 : 15 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/V24

253 - VAST, CLAUDE.

Le temps des moissons : [roman] / Claude Vast. - Paris : Mondiales, 1988.
127 p. - (Nous Deux ; 9).

15 lei.

821.133.1-31

821.133.1-3/V36

254 - VREBOS, PASCAL.

Avarul II : dupa Avarul lui Moliére : teatru / Pascal Vrebos ; trad. si pref. de Stefana Pop-
Curseu. - Cluj-Napoca : Casa Cartii de Stiinta, 2010.

92 p. - (Belgica.ro ).

ISBN 978-973-133-824-8 : 6 lei.

821.133.1(493)-2=135.1

821.133.1(493)-2/V95

255 - WAUTHIER, JEAN-LUC.

Libertés surveillées : nouvelles / Jean-Luc Wauthier. - Bruxelles : Editions Bernard
Gilson : Pré aux Sources, 1991.

99 p.

ISBN 2-87269-016-6 : 20 lei.

821.133.1(493)-32

821.133.1(493)-3/W34

256 - WEYERGANS, FRANCOIS.

La démence du boxeur : roman / Frangois Weyergans. - Paris : Bernard Grasset, 1992.
238 p.

ISBN 2-246-44851-4 : 20 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/W61

257 - WILLEMS, PAUL.

La neige suivi de Le Petit Chat vert et Histoire du garcon qui voulait décrocher la
Lune : théatre / Paul Willems ; illustrations de Jacques Ferrand ; lecture de Daniel Fano. -
Bruxelles : Labor, 1996.

128 p. : portr. - (Espace Nord Junior ; 3).

ISBN 2-8040-1081-3 : 15 lei.

821.133.1(493)-2-93

821.133.1(493)-2/W69

52



258 - WILWERTH, EVELYNE.

Trop moche pour toi : roman / Evelyne Wilwerth. - Namur : Mijade , 2007.
141 p. - (Memor ).

ISBN 2-915394-60-3 : 20 lei.

821.133.1(493)-31

821.133.1(493)-3/W70

259 - ZEENDER BERSET, MURIEL.

Ecrire entre les langues : littérature romande et identités plurielles / Muriel Zeender
Berset. - Genéve : Editions Slatkine, 2010.

351 p.

ISBN 978-2-05-102098-5 : 35 lei.

821.133.1(494).09

821.133.1(494).09/242

821.135.1 - Literatura roméana

260 - BADESCU, HORIA.

Ante portas / Horia Badescu ; traduction frangaise de Mihai Zaharia ; frontispice de lonel
Cioca. - Bruxelles : Emile Van Balberghe, Libraire, [1991].

[25 p. :il].

10 lei.

821.135.1-1=133.1=135.1

821.135.1-1/B15

261 - TAMAS, CRISTINA.

L'étranger de la plage / Cristina Tamas. - Constanta : Ex Ponto, 2003.
116 p.

ISBN 973-644-253-5 : 10 lei.

821.135.1-31=133.1 821.133.1-31

821.135.1-3/T15

53



9 - GEOGRAFIE. BIOGRAFII. ISTORIE

908 - Monografii zonale

262 - NAMOUR VOUS INVITE.
.- Namur : [s.n], [s.a.].

71 p. : il. color.

10 lei.

908(493-Namur)(036)

1. Namur.

908/N19

263 - PROVINCE DE NAMOUR : DESTINATION : PAYS DES VALLEES,
ARDENNES, BELGIQUE

/ ed. resp. Francis Malacord ; Fédération du Tourisme de la Province de Namur. - Namur :
[s.n.], [s.a.].

23 p. :il. color.

8 lei.

908(493-Namur)(036)

1. Namur.

908/P95

94(4/9) - Istoria pe tari individuale

264 - HISTOIRE/GEOGRAPHIE : INITIATION ECONOMIQUE : 4-E [CLASSE]
/ André Bendjebbar , Eric Chaudron ; Didier Guyvarc'h, ... - Paris : Hatier, 1992.
352 p. :il. color.

ISBN 2-218-03273-2 : 30 lei.

94(44)"16/18"(075.3) 91(4)"19"(075.3)

94(44)/H66

265 - LEWIN, MOSHE.

Le siécle soviétique / Moshe Lewin ; traduit de l'anglais par Denis Paillard et Florence
Prudhomme. - Paris : Fayard, 2008.

528 p. - (Le Monde diplomatique).

Index p. 519-526.

ISBN 978-2-213-61107-5 : 40 lei.

94(47)"19" 316.323.7(47)"19"

94(47)/L56

266 - TROYAT, HENRI.

Catherine la Grande / Henry Troyat. - Paris : Flammarion, 1977.
545 p.

Cronologie p. 493-525.

Bibliografie p. 527-531.

Index p. 533-542.

ISBN 2-08-064028-3 : 45 lei.

94(47)"17" Ecaterina a II-a cea Mare 929 Ecaterina a II-a cea Mare
1. Ecaterina a II-a cea Mare.

94(47)/E13

54



INDEX DE NUME

A

Alechinsky, Pierre - 20

Alhau, Max - 53

Allenspach, Christoph - 22
Allisson, Frédérique - 54
Allouache, Ferroudja - 34
Ancion, Nicolas - 55, 119
André, Paul (pref.) - 112
Andréa, Pat (il.) - 156

Andrei, Carmen (trad.) - 123-124
Angelet, Christian (lector) - 93

Antenne Régionale de I'Organisation Internationale de la Francophonie pour les pays de

I'Europe Centrale et Orientale Bucarest - 11
Apollinaire, Guillaume - 56

Aslan, Claude - 57

Atanassova, Mila (trad.) - 19

B

Baconsky, Rodica (ed.) - 185
Baddoura, Rita - 119

Bailly, Pierre - 24

Balthazar, André - 58

Balzac, Honor¢ de - 59

Bauchau, Henry - 60-61
Bavencoffe, M.-J. - 32

Bayo, Gérard - 62-63

Bayol, M.-C. - 32

Bazin, Hervé - 64

Badescu, Horia - 260

Badescu, Horia (trad.) - 63, 75
Beaucarne, Julos (pref.) - 120
Beauséjour, Yves - 186

Beirs, Pat van - 43

Bénard, Michel - 65

Bergal, Gilles (trad.) - 46

Bergen, Véronique - 66

Bertrand, Jean-Pierre (lector) - 250
Besson, Philippe - 67-68

Beyen, Roland - 69-70
Bhattacharya, Lockenath (pref.) - 159
Blampain, Daniel (lector) - 118
Bled, Edouard - 33

Bled, Odette - 33

Bleeckx, Marie-Pierre (lector) - 84
Bleyse, Olivier - 8

Blondeau, Nicole - 34

55



Blua, Gérard - 71

Bocher, Jean-Yves (il.) - 193
Bodart, Roger - 72

Boisdeffre, Pierre de (pref.) - 75
Bologne, Jean Claude (pref.) - 160
Bonnefoy, Yves - 16

Bosquet, Alain (ed.) - 207
Bosquet, Alain (pref. ; ant.) - 136
Bottin, Jean-Philippe (trad.) - 43
Boumal, S. - 73

Bourdouxhe, Madeleine - 74
Bourov, Ivaylo (trad.) - 19
Brandner, Gary - 44

Breucker, Roland (il.) - 58
Brogniet, Eric (lector) - 198
Broqueville, Huguette de - 75
Bruce, Josette - 76

Burniaux, Constant - 77

C

Cantraine, Roger - 78

Caréme, Maurice - 79

Caréme, Maurice (trad.) - 42
Carion, Marius (il.) - 141

Caron, Richard - 80

Castillo, Michel del (pref.) - 184
Cels, Jacques - 81-82

Chatard, Jean - 83

Chaudenson, Robert - 30

Chavée, Achille - 84

Chemla, Paul (trad.) - 39

Chenot, Francis - 85

Chittofrati, Martine (il.) - 167
Cioca, Tonel (il.) - 260

Citron, Pierre (pref.) - 59

Clark, Mary Higgins - 45

Claus, Hugo - 40

CIliff, William - 86-88

Coatmeur, Jean-Frangois - 89
Cohen, Albert - 90-91

Compere, Gaston - 92-94
Conférence ministérielle de la Francophonie sur la prévention des conflits et la sécurité
humaine (2006 ; Saint-Boniface) - 12
Constantinescu, Nicolae (trad.) - 235
Cordier, Jacques (lector) - 141
Cornélus, Henri - 96-98
Costermans, Dominique - 99
Costes, Marie - 100

56



Crommelynck, Fernand - 101-102
Crugten, Alain van (trad.) - 40
Curvers, Alexis - 103

D

Daguet, Dominique - 104-105
Damour, Anne (trad.) - 45
Dankova, Pavlina (alcat. ; trad.) - 19
Danneels, Godfried - 7

Davister, B. (ed.) - 262

De Decker, Jacques - 106

De Haes, Frans (lector) - 144

De La Croix, Arnaud (pref.) - 110
Decker, Jacques De (moderator) - 173
Deguergue, Rome - 107
Delaunois, Alain (lector) - 177
Delay, Nancy (lector) - 132
Delhalle, Nancy (ed.) - 23
Deligny, Pierre (ed.) - 236
Dellisse, Luc (lector) - 205
Delsemme, Paul (pref.) - 140
Deltenre, Chantal - 108

Delvaux, André (pref.) - 170
Delvigne, Félicien - 109
Delzenne, Yves-William - 110
Depauw, P. (trad.) - 41

Depauw, R. (trad.) - 41

Derese, Anne-Marie - 111

Des Ombiaux, Maurice - 112
Desmeth, Paul - 113

Deutsch, Michel (trad.) - 44
Deutsch, Xavier - 114

Deux infinis pour un avenir : infini du Vivant - infini de I'Espace. Biennale Internationale
de Poésie (23 ; Liége ; 2003) - 36
Dhainaut, Pierre - 115

Diagre, Marion (trad.) - 4

Diouf, Abdou - 1

Diouf, Nafissatou Dia - 119

Doff, Neel - 116

Dopagne, Jean-Pierre - 117
Doppagne, Albert - 17

Dotoli, Giovanni (pref.) - 107
Doucey, Bruno - 172

Dubois, Jacques (lector) - 174
Duhamel, Joseph (ed.) - 41
Dumont, Fernand - 118
Dumontier-Béroulet, J. L. (pref.) - 248
Duvignaud, Jean (pref.) - 101

57



E

Edeline, Francis (pref.) - 142-143
Elin, Mihai (trad.) - 195
Elskamp, Max - 120

Emmanuel, Frangois - 121
Emond, Gaston (pref.) - 92
Emond, Paul - 122-125

Emond, Paul (lector) - 101
Engel, Vincent (lector) - 159

F

Fano, Daniel (lector) - 127, 257

Le fantastique au carrefour des arts. Colloque international (Cluj-Napoca ; 1997) - 38
Fernandez, Dominique (pref.) - 236
Fernez, André - 127

Ferrand, Jacques (il.) - 257

Feyder, Vera - 128-129

Feyder, Vera (pref.) - 205

Filion, Stephanie - 162

Fischer, Riidiger (trad.) - 62
Flanders, John - 41

Forgues, Valérie - 162

Frahan, Benoit Henry de (foto.) - 200
Fraipont, Céline - 24

Franck, Jacques (pref.) - 132

Freixe, Alain - 246

G

Gaillard-Paquet, J.-M. (trad.) - 52
Gallagher, Stephen - 46

Ganz, Otto - 179

Garsou, Martine (editor general) - 226
Germain, Sylvie (pref.) - 198
Gezelle, Guido - 42

Gheude, Michel (pref.) - 141
Giacometti, Eric - 130

Gillés, Daniel - 131-132

Giono, Jean - 133

Goffin, Robert - 134-136
Goimard, Jacques (ed.) - 37
Gorceix, Paul (lector) - 120
Goux, Claudine (il.) - 83

Gray, Martin (pref.) - 242
Grimont, Marianne (foto.) - 111
Grodent, Michel (lector) - 184
Gros, Dominique - 9

Guion, Jean - 35

Guion, Jeanine - 35

58



H

Haddad, Hubert - 137

Halen, Pierre (postf.) - 229
Hallin-Bertin, Dominique (pref.) - 244
Harpman, Jacqueline (pref.) - 129
Hatem, Caroline - 162

Haulot, Arthur - 138

Helme, Bernard (il.) - 35
Hendrickx, Jean-Pierre (il.) - 82
Henoumont, René (pref.) - 250
Herbauts, Annie - 5

Herge - 25-27

Hessel, Stéphane - 139

Heusy, Paul - 140

Hons, Gaspard (pref.) - 171
Hoof, Guido Van - 7

Hubermont, Pierre - 141

I

Imhauser, Fernand - 142
Ionescu, Tudor (trad.) - 125, 155
Izoard, Jacques - 143

J

Jacqmin, Frangois - 144
Jacques, Jean-Claude (ed.) - 18
Jans, Adrien - 145

Jauniaux, Jean - 146

Jodogne, Pierre - 147

Jones, Philippe - 148-149

K

Kaliski, Sarah (il.) - 241

Kelly, Tom - 47

Kesteman, Michel (trad.) - 7

Kinds, Edmond - 150

Klinkenberg, Jean-Marie - 31
Klinkenberg, Jean-Marie (lector) - 152
Konsalik, Heinz G. - 51-52

Koontz, Dean R. - 48

Kreise, Bernard (trad.) - 49

L

La Fére, Anne-Marie - 151
La Garde, Marcellin - 152
Lacote, René (pref.) - 72
Lalande, Frangoise - 153-154
Lamarche, Caroline - 155

59



Lambersy, Werner - 156-160
Lambersy, Werner (ant. ; pref.) - 206
Langhoff, Matthias (ed.) - 23
Laroche, Daniel (lector) - 143, 171
Lascu, Gheorghe (trad.) - 228
Lascu-Pop, Rodica (coord.) - 126, 209
Lascu-Pop, Rodica (ed.) - 38, 97, 176, 185
Lascu-Pop, Rodica (pref. ; trad.) - 61
Lazar, Liliana - 161

Lejeune, Claire - 163-164
Lemonnier, Camille - 165

Lenclud, Jacqueline (trad.) - 48
Lesot, Adeline - 172

Lewin, Moshe - 265

Libens, Christian - 166

Libert, Béatrice - 167-168

Ligne, Charles Joseph de - 169

Lilar, Suzanne - 170

Linze, Jacques-Gérard - 171

Lits, Marc (lector) - 92

Louvet, Jean - 173-174

M

Magis, Karine (coord.) - 226

Magnes, Claire Anne - 175

Malacord, Francis (ed.) - 263

Mans, Gérard (alcat. ; lector) - 20

Manulescu, Irina (trad.) - 25-26

Marguerite Yourcenar : retour aux sources. Colloque international (1993 ; Cluj-Napoca) -
176

Marian, Gabriel (trad. ; pref.) - 60

Marién, Marcel - 177

Marini, Marcelle (pref.) - 74

Mathieu, Paul - 178-179

Mauriac, Frangois - 180

Mavrodin, Irina (pref.) - 2

Les médias en Europe Centrale et Orientale aprés 1989. Colloque international "Etat et
évolution des médias aprés les changements de 1989 dans les pays d'Europe Centrale et
Orientale"(2008 ; Sofia) - 19

Mertens, Pierre - 181-184

Mertens, Pierre (pref.) - 118

Michel de Ghelderode... trente ans apres. Colloque international (3 ; 1992 ; Cluj-Napoca) -
185

Michel, Nadine - 186

Moga, Elly (trad.) - 26

Montherlant, Henry de - 187

Moreau, Marcel - 188-191

Morin, Edgar - 16

60



Mortier, Roland (lector ; alcat.) - 169
Muyjila, Fiston Mwanza - 162

Muresanu lonescu, Marina (trad. ; pref.) - 31
Muthu, Maria S. (trad.) - 181

Muthu, Mircea (trad. ; ed. ; pref.) - 181

N

Nabokov, Vladimir - 49
Namur, Yves - 192-193
Namur, Yves (pref.) - 158
Navlet, Jean-Baptiste - 119, 162
Nemes Mihail (trad.) - 56
Niemann, Rayelle - 21
Ninghetto, Francoise - 21
Norge - 194

Nothomb, Amélie - 195
Noullez, Lucien - 196
N'Sondé, Wilfried - 197
Nys-Mazure, Colette - 198

(0]

Ocnean, Julia (ed. ; trad.) - 6

Omlin, Sibylle - 21

Omlin, Sibylle (editor coordonator) - 21
Otte, Jean-Piere - 199-200

P

Paillard, Denis (trad.) - 265
Paillard, Jean-Claude (trad.) - 10
Paque, Jeannine (lector) - 170
Parfait, Isabelle (trad.) - 4

Paron, Charles - 201

Paton, Alan - 50

Perec, Georges - 202

Petras, Cristina (ed.) - 31

Petras, Irina (postf.) - 189

Petras, Irina (trad.) - 190

Pfister, Gérard - 203

Piqueray, Gabriel - 204

Piqueray, Marcel - 204

Plisnier, Charles - 205

Plissart, Marie-Francoise (foto.) - 23
Poignault, Rémy (ed.) - 176

Poiré, Anne (pref.) - 83

Poitevin, Jean-Louis - 179

Ponnau, Gwenhag¢l (ed.) - 38
Pop-Curseu, loan (trad. ; pref.) - 87
Pop-Curseu, Stefana (trad. ; pref.) - 254

61



Populaire, Alain (pref.) - 93
Poskin, Anne (postf.) - 129
Prudhomme, Florence (trad.) - 265

Q

Quaghebeur, Marc (pref.) - 201
Queffélec, Yann - 208

R

Radeff, Frédéric - 9

Ramon (il.) - 231

Ravaux, Christine (il.) - 66
Ravenne, Jacques - 130

Ray, Jean - 210-225

Rémy, Luc (pref.) - 204
Reporters sans frontiere - 3
Reutenauer, Roland - 227
Révérend, Alexandre - 28
Richter, Anne (pref. ; ant.) - 72
Rijckeghem, Jean-Claude - 43
Robin, Thierry - 28

Roche, Sylviane - 228
Rogghe, Anne (trad.) - 43
Romanescu, Paula (trad.) - 25
Rugero, Rolans Lewis - 162
Ryckmans, Pierre - 229

S

Sabbah, Héléne - 172

Sabbah, Héléne (coord.) - 172
Sadeleer, Etienne de - 230-231
Sadeleer, Etienne de (foto.) - 230
Said, Edward W. - 39
Saint-Exupéry, Antoine de - 232
Salle, Marie de (il.) - 186
Sandron, Emmanuéle (trad.) - 47
Sanou, Fatou Ghislaine - 119
Sartre, Jean-Paul - 233

Sas, Simona (trad.) - 163

Sato, Fumika (il.) - 247
Scheinert, David - 234

Schmidt, Carole (ed.) - 23
Scortanu, Dumitru (trad.) - 146, 165, 196
Serplet, Didier (il.) - 160

Sigg, Oswald - 10

Simenon, Georges - 235-238
Skenazi, Cynthia - 239

Sojcher, Jacques - 6, 240-241

62



Soucy, Pierre-Yves (pref.) - 66
Spanu, Petruta (trad. ; pref.) - 165
Spanu, Petruta (trad.) - 79, 106, 117, 146, 166, 196, 245
Stancu, Valeriu (pref. ; trad.) - 192
Stas, André (pref.) - 177

Steiciuc, Elena-Brandusa - 2
Sterck, Karin (coord.) - 226
Steven, Linda - 242

Stragliati, Roland (ed.) - 37

Suied, Alain - 243

Swennen, Roland (pref.) - 169

T

Tamas, Cristina - 261
Tchitchkova, Dora (alcit.) - 19
Thiry, Marcel - 244

Thorgal, Michel (pref.) - 152
Tilkin, Frangoise (lector) - 103
Tirtiaux, Bernard - 245

Tixier, Jean-Max - 246-247
Torrekens, Lucy - 248
Toussaint, Jean-Philippe - 249
Tousseul, Jean - 250

Troller, Fenn (trad.) - 47
Troyat, Henri - 266

U
Ursachi, Raluca (trad.) - 27
A\

Vaes, Guy (pref.) - 144

Valéry, Claire - 251

Valiquette, Eric - 119

Van de Woestijne, Karel - 42

Van Moppes, Denise (trad.) - 50

Van Nijlen, Jan - 42

Van Ostayen, Paul - 42

Vandamme, Régine - 252
Vandenschrick, Jacques (lector) - 201
Vanderlinden, Jacques (pref.) - 229
Vast, Claude - 253

Vercruysse, Francoise (realizator) - 109
Voiturier, Michel (lector) - 112
Voiturier, Michel (pref.) - 84

Vrebos, Pascal - 254

W
Wauthier, Jean-Luc - 255



Weil, Catherine - 172
Weyergans, Francois - 256
White, Aidan - 4

Willems, Paul - 257
Willems, Paul (pref.) - 113
Wilwerth, Evelyne - 258
Wouters, Liliane (ed.) - 207
Wubbe, Clara (trad.) - 22

V4

Zaharia, Mihai (trad.) - 260
Zeender Berset, Muriel - 259
Zeugin, Peter - 9

64



INDEX DE TITLURI

33, chemin du Détour : [roman] - 186
A

A cor et & cri : antologie - 84

Actes de présence : [poésies] - 243

L'Affaire Bardouillet ; Le Portrait de Mr Rigott ; Le cas de Maud Wantey : roman - 210
Agentul dublu : Despre Duras, Gracq, Kundera etc. - 181

Alcools = Alcooluri - 56

Alcooluri - 56

L'aménagement suivi d'un entretien de 'auteur avec Jacques De Decker - 173
America : poémes - 86

Les anges noirs : roman - 180

Ante portas - 260

Apprendre 1'ortographe : observation, régles, transfert, habilité : CE1 - 35
L'architecture en Suisse : batir aux XIXe et XXe siccles - 22

Ariadna si Don Juan sau Catastrofa : piesa in trei acte - 163

Ariadne et Don Juan ou Le Désastre [tit. orig.] - 163

Articuler les savoirs ; L'enseignement de la poésie : (textes choisis) - 16
Au feu de midi : [poésies] - 248

Au large d'Aberdeen : [roman] - 100

Au-dela des gestes et autres textes : recueil - 204

Aubertin d'Avalon : roman - 245

Avarul II : dupa Avarul lui Moliére : teatru - 254

Avec la nuit - 113

A
Age poétique, 4ge politique : essai - 164
B

Bal dans la téte : [roman] - 188

Barabara : nouvelles - 229

Belle du Seigneur : [roman] - 90

Bibliographie de Michel de Ghelderode - 69

Biodiversité de la Francophonie : richesses et vulnérabilités : atlas - 18

C

Le Cabinet du Dr Selles : roman - 211

Les Cabhiers de Félicien - 109

Caldeiras - 128

Carrion : roman - 44

Cartea cartilor belgiene : literatura belgiana de azi - 106
Cartea celor sapte porti : [poezii] - 192

Le Cas de Maud Wantey : roman - 210

Catherine la Grande - 266

Celebrarea femeii : [eseuri] - 189

La cellule 158 : nouvelles - 250

65



La Chanson de la rue Saint-Paul précédé de Sous les tentes de I'exode suivi de Aegri
Somnia : [poémes] - 120

Chants de I'évidence : entretien avec Alain Freixe - 246

Le charme discret de la francophonie : six nouvelles francophones = Farmecul discret al
francofoniei : sase nuvele francofone - 162

Chronique des voyages sans retour : [poezii] - 227

La Cité de 1'étrange peur : roman - 212

Le Cocu magnifique : farce en trois actes - 101

Coeur de feutre : roman - 153

Le Coeur des enfants 1éopards : [roman] - 197

Coimbra : [poésies] - 156

Composantes pour nouvelles - 57

Conférence ministérielle de la Francophonie sur la prévention des conflits et la sécurité
humaine : actes : Saint-Boniface (Canada), 13-14 mai 2006 - 12

La confusion des visages : poémes - 240

La conquéte de Prague : [roman] - 171

Les Conteurs de Wallonie : [povestiri] - 95

Conversation en Wallonie : piéce en treize tableaux suivi de Un Faust : piéce en vingt et
un tableaux - 174

Les cog-a-1'ane : poémes - 194

Cours supérieur d'orthographe : cycle d'observation - 33

Cric-Croc, le mort en habit : roman - 213

Culture et impérialisme - 39

D

Dans la baie du silence - 63

Dans le cheminement de 1'oeuvre : [poésies] - 71

De temps en temps - 5

Le Déjeuner de Paestum : roman - 81

La démence du boxeur : roman - 256

La Derelitta : roman - 129

Deux heures pour s'aimer : [roman] - 51

Deux infinis pour un avenir : infini du Vivant - infini de I'Espace : XXIIIe Biennale
Internationale de Poésie : Liége, Palais des Congres, du 11 au 14 septembre 2003 - 36
Le Diable dans nos campagnes : Wallonie, Champagne, Lorraine, Picardie - 17
Diotima si leii : [nuvela] - 60

Disque d'or : [roman] - 251

Le Divertissement portugais : récit - 170

Le Don des souffles - 115

D'un continent, 'autre : six nouvelles francophones - 119

D'un espace renoué : [poémes] - 148

E

Les éblouissements : roman - 182

Ecrire entre les langues : littérature romande et identités plurielles - 259

Edip pe drum : [roman] - 61

L'éducation aux droits de I'homme : comprendre pour agir ensemble : guide de
l'enseignant(e) pour I'éducation aux droits de I'homme dans l'espace francophone - 15

66



Education et langues frangais, créoles, langues africaines - 30

En I'absence des hommes : roman - 67

Enfance naturelle : [poémes] - 134

Les Enluminures : [poezii] - 65

Entretiens avec le Cardinal Danneels - 7

L'Envers des métamorphoses : composantes pour une poétique 2002-2008 - 57
L'espadon : roman - 40

L'Espion malade : roman d'espionnage - 80

L'état de grace : roman - 131

L'Etoile a sept branches ; Le Professeur Krausse ; Le Rituel de la mort : roman - 214
Les étoiles de la poésie de Flandre - 42

L'étranger de la plage - 261

Etudes francophones : variations sur la différence - 126

Eugénie Grandet : [roman] - 59

Exils de soie : nouvelles - 107

Extaz pentru o domnita romanca - 190

F

Le fantastique au carrefour des arts : actes du colloque international de Cluj-Napoca : 22-
23 octobre 1997 - 38

Les Fantomes du chateau de cartes : nouvelles - 177

Farmecul discret al francofoniei - 162

La femme de Putiphar et autres contes fantastiques - 92

Feux dans la nuit : poésie 1969-2002 - 198

Les feux de la Savane : [roman] - 54

Fiévres : (non-poémes) : 1982-1986 - 104

Fils de personne : drame en quatre actes ; Un Incompris - 187

Folies douces - 205

G

Gens des rues : [récits] - 140

Géographies et mobiliers : [poemes] - 157

Geschenkter Augenblick - 62

La Grammaire frangaise - 32

La Grande anthologie du fantastique - 37

Grincements et autres bruits : théatre grotesque en cing tableaux - 122
Guide pratique du journaliste - 3

H

Harry Dickson - 213

Haute pression : [roman] - 55

L'Herbe des Monstres - 222

Les Hidalgos : nouvelles - 96

Histoire du gar¢on qui voulait décrocher la Lune - 257
Histoire/Géographie : initiation économique : 4-¢ [classe] - 264
Horizons et identités francophones - 2

L'Horologe elementaire : poémes - 234

Hors cadre : choix de textes avec trois inédits - 20

67



I

In der Bucht der Stille - 63

Indignez-vous! : [eseuri] - 139

Influences : roman - 242

Initiere in semiotica generald - 31

Instant donné = Geschenkter Augenblick - 62
Les institutions politiques en Suisse - 10
L'Invention du passé : (1971-1977) - 158

|

L'ile noire : roman - 41

In golful tacerii = In der Bucht der Stille = Dans la baie du silence : [poezii] - 63
In orient : poeme - 87

J

J'ai sommeil de toi : suite de 20 poe¢mes - 230

Le Jardin fragile : [poémes] - 167

Je ne sais pas dire non : nouvelles - 99

Je soussigné, Charles le Téméraire, duc de Bourgogne : roman - 93
Jean-Jacques et le plaisir : [roman] - 154

La jeune fille rebelle : roman - 43

Les jeunes en Suisse : acteurs, valeurs et comportements - 9

Jours de famine et de détresse : roman - 116

Julienne et la riviére : roman - 199

L

Laure et Christophe : piéce en trois actes - 105

Lettres du Pays Froid [tit. orig.] - 155

Libertés surveillées : nouvelles - 255

Liernes : [poémes] - 147

Linnéaments : [poémes] - 58

Le Lit du diable : roman - 215

Littérature : textes et méthode - 172

Littérature progressive de la francophonie : avec 750 activités - 34
Le livre de ma mére : [roman] - 91

le livre des sept portes - 192

Lotusul Albastru : [benzi desenate] - 25

Le Loup-garou ; Le Probléme Blessington : roman - 216
Lux Tenebrae : [roman] - 130

M

Ma mére a boire : [roman] - 252

Maigret, Lognon et les gangsters [tit. orig.] - 235
Maigret si gangsterii : [roman] - 235

La Maison de I'Ame : roman - 108

Maitres et maisons de thé - 159

Marea @rca si alte nuvele - 146

68



Marguerite Yourcenar : retour aux sources : actes du colloque international de Cluj-
Napoca, 28-30 octobre 1993 - 176

Marie Gevers et la nature - 239

Le Maugré : [roman] - 112

Les médias en Europe Centrale et Orientale aprés 1989 : actes du colloque international
"Etat et évolution des médias aprés les changements de 1989 dans les pays d'Europe
Centrale et Orientale" : Sofia, 5-7 décembre 2008 - 19

Medua : roman - 79

Les mémes lieux : [poémes en prose] - 53

Mémoire de schiste : [poeme] - 85

Mémoires - 236

Mes écarts - 169

Michel de Ghelderode ou la hantise du masque : essai de biographie critique - 70
Michel de Ghelderode... trente ans apres : actes du troisiéme Colloque international : Cluj-
Napoca, 22-24 octobre 1992 - 185

Moi et Finn : [roman] - 47

Le Monstre blanc : roman - 217

Montaigne au chateau de Gournay : [teatru] - 82

N

Namour vous invite... - 262

Narcose : roman - 89

La nausée : [roman] - 233

La neige suivi de Le Petit Chat vert et Histoire du gar¢on qui voulait décrocher la Lune :
théatre - 257

Nés pour mourir : roman - 132

Nick Jordan : Cerveaux a vendre : roman - 127

Nietzsche, intrebarea si sensul urmat de Nietzsche sau Levinas : o confruntare
intempestiva - 6

Nietzsche, la question et le sens [tit. orig.] - 6

Nietzsche sau Levinas : o confruntare intempestiva - 6

Les noces barbares : [roman] - 208

La nuit du renard : roman - 45

(0]

L'Obsidienne réve l'obscur : [poezii] - 66
L'odeur du matin : [roman] - 77

Oedip sur la route [tit. orig.] - 61

Oeuvre romanesque - 237

Oeuvres complétes - 110

Oeuvres poétiques - 142

Ombres au tableau : récits - 183

On a tué Mr Parkinson : roman - 218
Oratorio, chants poétiques - 57

OSS 117 chez les sorciers : [roman] - 76

P

Pagaille au potager : [benzi desenate] - 24

69



Le Pain Quotidien : poéme - 88

Palestine : roman - 137

Parabole des nuées - 247

Passage a Kiew : [roman] - 244

Passion francophone : discours et interventions : 2003-2010 - 1

La Passion Savinsen : roman - 121

La Patrie empaillée ; Vétu, dévétu, libre : poémes - 143

Les paysages partagés : versant lunaire de 1'Ardenne, versant solaire du Languedoc - 200
Padurea lui Apollinaire : roman - 166

Peisaj cu barbat gol in zdpada : tablouri - 123

Peplum : [roman] - 195

Le "performatif™ : les arts de la performance en Suisse - 21

Le Petit Chat vert - 257

Petits instants d'encre - 57

Pieges : nouvelles - 78

Pleure, 6 Pays bien-aimé : [roman] - 50

Pocémes - 138

La poésie francophone de Belgique : anthologie - 206

La poésie francophone de Belgique - 207

Poezii - 196

Politiques nationales de la jeunesse des pays de I'Europe Centrale et Orientale : stratégies
nationales : Albanie, Bulgarie, Macédoine, Moldavie, Roumanie - 11

Le Portrait de Mr Rigott : roman - 210

Présent fragile frileux - 175

Printemps chez des ombres : [roman] - 103

Le Probleme Blessington - 216

Profsi alte piese : [teatru] - 117

Le Professeur Krausse - 214

Province de Namour : destination : Pays des Vallées, Ardennes, Belgique - 263
Puits, cachettes et passages - 160

Q

Quatre fois vingt ans : [poémes] - 135
Quel petit vélo a guidon chromé au fond de la cour? - 202
Quintes : roman - 191

R

Le Rameur sans rivage : poémes - 168

Randonnées francophones : minilectures en contexte - 209

Rapport sur I'état des pratiques de la démocratie, des droits et des libertés dans I'espace
francophone : 2008 - 13

Rapport sur I'état des pratiques de la démocratie, des droits et des libertés dans 1'espace
francophone : Bamako, dix ans apres : 2008-2010 - 14

Récits de I'Ardenne - 152

Regain : roman - 133

La Région du Coeur et autres textes - 118

Répertoire des Auteurs et [llustrateurs de Livres pour I'Enfance et la Jeunesse en Wallonie
et a Bruxelles - 226

70



La Résurrection de la Gorgone : roman - 219

La réticence : roman - 249

Le retour tragique : [roman] - 52

Richard : cinq actes - 94

Le Rituel de la mort - 214

Robert Goffin : choix de textes - 136

La Route du sel et autres poémes - 72

La Rue de la Téte-Perdue : roman - 220

Russia's Twentieth Century. The Colapse of the Soviet System [tit. orig] - 265

S

Les sables du silence : [poémes] - 178
Les Saisons : poémes en prose - 144
Salonul Pompadour : roman - 228
Scrisori din Tara Gerului : roman - 155
Le Secret de Bray House - 222

Le semainier : roman - 151

Le sexe du mort : [poezii] - 241

Le siecle soviétique - 265
Simplifications suivi de Avec la nuit : [poeme in proza] - 113
Le singulier Mr Hingle : roman - 221
Le soldat d'Hérode : [roman inédit] - 97
Le Sourir du diable [tit. orig.] - 125
Synthése : théorie des quatre états - 73

T

Les Tableaux hantés ; Le Secret de Bray House ; L'Herbe des Monstres : roman - 222
Le temps des apétres : [récits] - 150

Le temps des moissons : [roman] - 253

Terre d'asile : roman - 184

Terre des affranchis : roman - 161

Terre des hommes - 232

Téte-a-téte : roman - 124

Le Théatre National - 23

Toi et le tumulte : [poémes] - 149

Tombé du camion : roman - 114

Totems : [poésies] - 83

La trahison de Thomas Spencer - 68

La Transparence : [versuri] - 203

Traverser l'absence : [poémes] - 98

Treize hommes dans la mine : [roman] - 141
Tripes d'or : [théatre] - 102

Les trois Cercles de 1'épouvante : roman - 223
Trop moche pour toi : roman - 258

La tunique de Dieu : [poémes] - 145

T

Tigarile faraonului : [benzi desenate] - 26

71



U

Un coup d'aile ; La Vénitienne : [nuvele] - 49

Un Faust : piece en vingt et un tableaux - 174

Un Incompris - 187

Un mascul : [roman] - 165

Un pays de miroirs : [poésies] - 111

Une nuit au grand magasin : [benzi desenate] - 28
Une parole dans les failles : poémes - 193

Uraho, mai traiesti? : [roman] - 75

Urechea rupta : [benzi desenate] - 27

v

Les Vacances de Maigret : [roman] - 238

Les Vagues peuvent mourir : roman - 201

La vallée des lumiéres : [roman] - 46

Le Vampire aux yeux rouges : roman - 224

La Vénetienne - 49

Les Vengeurs du Diable : roman - 225

Vétu, dévétu, libre : poémes - 143

Vipére au poing : [roman] - 64

Vous dire la vérité : initiative pour un journalisme éthique - 4
Voyage en Francophonie : une langue autour du monde - 8
Vulnerant omnes ultima necat : suite de 24 poémes - 231

w

Wagram 17-42 : Marie attend Marie : [roman] - 74
Wallonie Bruxelles Images - 29

WBimages : audiovisual guide = guide audiovisuel - 29
Werner Lambersy - 179

Y
Les yeux des ténécbres : [roman] - 48
Z

Zambetul diavolului : [teatru] - 125
De zwaardvis [tit. orig.] - 40

72



INDEX DE SUBIECTE

B

Belgia - 200
Bruxelles - 29

D
Danneels, Godfried, cardinal - 7
E

Ecaterina a II-a cea Mare - 266
Elvetia - 9-10, 21-22

F
Franta - 16, 200
G

Gevers, Marie - 239
Ghelderode, Michel de - 69-70, 185

L

Lambersy, Werner - 179
Louvet, Jean - 173

N

Namur - 262-263
Nietzsche, Friedrich, 1844-1900 - 6

S
Simenon, Georges, 1903-1989 - 236
T

Théatre National. Bruxelles - 23
Tixier, Jean-Max - 246

W

Wallonie - 29

Y

Yourcenar, Marguerite, 1903-1987 - 176

73



INDEX DE EDITURI

A

Académie Royale de Langue et de Littérature Francaises - 69-70, 140, 244
Actes Sud - 184, 197

Alain Lucien Benoit - 167

Albin Michel - 45, 89

Alice Editions - 47, 186

Ancrage - 128

André de Rache, éditeur - 96, 98, 150

L'Arbre a paroles - 138, 178

L'Ardoisiere - 85

Arfuyen - 203

Association Francophone des Commissions Nationales des Droits de I'Homme - 15
Autrement - 8

Autres Temps - 71, 246

B

Belfond - 154

Belgique Losirs - 7

Bernard Grasset - 64, 133, 180, 256
Bruylant - 1

C

Casa Cartii de Stiinta - 75, 87, 97, 209, 254

Le Castor Astral - 252

Centre National de Documentation Pédagogique - 16
Cerisier - 109

Le cherche midi - 206

Clé international - 34

Clusium - 38, 185, 228

D

Le Daily-Bul - 58

Le Décagone - 73, 230-231
Denoél - 202

La Différence - 72
Duculot - 17

Dumerchez - 156

Dupuis - 24, 28

E

Ecrits des Forges - 157

Edifie L.L.N. - 242

Edition Jacques Brémond - 134

Editions Associatives Clapas - 83
Editions Bernard Gilson - 255

Editions de la Différence - 168, 188, 240

74



Editions de I' Ambedui - 66, 82
Les Editions de Minuit - 249
Editions des Artistes - 145
Editions des Vanneaux - 179
Editions du Perron - 200

Editions du Temps Parallele - 175
Editions J. Dieu-Brichart - 111
Editions Jacques Antoine - 151, 153
Editions Luc Pire - 229

Editions Luce Wilquin - 99
Editions Mihaly - 191

Editions Nathan - 32, 102
Editions Pierre Seghers - 136
Editions Robert Laffont - 199
Editions Slatkine - 259

Editions Thierry Sajat - 57
Editura Universitatii Suceava - 2
Elmis - 79

Emile Van Balberghe - 147
Emile Van Balberghe, Libraire - 260
Esperluéte - 5

Ex Ponto - 261

F

Fata Morgana - 241

Fayard - 39, 183, 265

Fides - 106, 117, 123-124, 146, 165-166, 196, 245
Flammarion - 266

Fleuve Noir - 80, 130

France Loisirs - 40, 182

G

Gaia - 161

Gallimard - 49, 86, 90-91, 131, 187, 194, 208, 232-233
Garnier & Flammarion - 59

Le Grand Miroir - 55

H

Hachette - 33
L'Harmattan - 30
Hatier - 35, 172, 264
Hexagone - 164

I

Indigeéne Editions - 139
Institutul European - 31

75



J

Jacques Bremond - 135
J'ai Lu - 44, 46, 51
Julliard - 67-68

L

La Lettre volé - 23

La Renaissance du Livre - 42, 198

Labor - 20, 41, 84, 92-93, 95, 101-103, 112, 116, 118, 120, 127, 129, 132, 141, 143-144,
152, 159, 169-171, 174, 177, 184, 201, 204-205, 250, 257
Lansman - 122

Le Cormier - 148-149

LeCri-110,210-225

Les Eperonniers - 94, 113

La Lettre volée - 243

Libra -6, 60-61, 125, 155, 163, 176, 181, 189-190, 192
Librairie Bleue - 104-105

Luce Wilquin Editrice - 81

M

Maelstrom Revolution - 108

Marketing Management Europe - 25-27
Mijade - 43,114, 258

Mirador - 162

Le Monde diplomatique - 19, 39
Mondiales - 54, 100, 251, 253

N

Napoca Star - 126
Nouvelle Pléiade - 65

0]
Organisation Internationale de la Francophonie - 13-14, 18, 119
P

Palais des Academies - 70, 239
Paralela 45 - 56

Phi - 193

Polirom - 195, 235

Pré aux Sources - 255

Presses de la Cité - 76, 236-238
Presses Pocket - 37, 48, 52

Pro Helvetia - 9-10, 21-22
Promotion Théatre - 173

R

La Renaissance du Livre - 77-78
Rencontre - 50

76



Reporters sans frontiere - 3
Rougerie - 53, 115, 227

S

SIEY-176
[s.n.]-11,248,262-263
Saint-Germain-Des-Prés - 234
Schena editore - 107

Stock - 121

Syllepse - 160

T

La Table Ronde - 88
Le Taillis Pré - 158
Tétras Lyre - 142
Tierce - 74

Tipaza - 247

U
Union Internationale pour la Conservation de la Nature - 18
A%

Verlag Im Wald - 62-63
Victoires Editions - 4

W

Walonie-Bruxelle International - 226
WBimages - 29

Z
Zulma - 137

77



© Biblioteca Judeteani “Octavian Goga” Cluj 2011

Material elaborat de:
Serviciul de dezvoltare si prelucrare a colectiilor

Laboratorul de informatizare



	0 - GENERALITĂŢI
	008 - Civilizaţie. Cultură
	 070 - Ziaristică. Presă
	 087.5 - Publicaţii pentru copii

	1 - FILOSOFIE
	 14 - Sisteme filosofice

	2 - RELIGIE
	 23/28 - Religie creştină

	3 - ŞTIINŢE SOCIALE, ECONOMICE ŞI JURIDICE
	 316 - Sociologie
	 32 - Politică
	 327 - Politică externă
	 34 - Drept. Legislaţie. Jurisprudenţă
	 37 - Educaţie. Învăţământ. Timp liber.
	 39 - Etnografie. Folclor

	5 - ŞTIINŢE TEORETICE ŞI NATURALE
	 502/504 - Ştiinţa mediului înconjurător

	6 - ŞTIINŢE APLICATE
	 659 - Publicitate. Informaţii

	7 - ARTĂ. ARHITECTURĂ. DISTRACŢII. SPORT
	 72 - Arhitectură
	 73/76 - Arte plastice. Desen. Arte aplicate
	 791/792 - Arta spectacolului

	8 - LIMBĂ. LINGVISTICĂ. LITERATURĂ
	 81 - Lingvistică
	 811 - Limbi individuale
	 82 - Literatură
	 821.11 - Literaturi de limbi germanice
	 821.111 - Literatură engleză şi de limbă engleză
	 821.112.2 - Literatură germană
	 821.133.1 - Literatură franceză
	 821.135.1 - Literatură română

	9 - GEOGRAFIE. BIOGRAFII. ISTORIE
	 908 - Monografii zonale
	 94(4/9) - Istoria pe ţări individuale

	INDEX DE NUME
	INDEX DE TITLURI
	INDEX DE SUBIECTE
	INDEX DE EDITURI

